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I sesja Rady Miasta Gdyni

Z okazji Międzynarodowego Dnia Praw Dziecka Gdynia Rodzinna organizuje szereg 
wydarzeń. Więcej na 3 str. „Ratusza”.

fot. Przemysław Świderski

100. Gdyńskie Urodziny Niepodległej
Było biało-czerwono, radośnie i rodzinnie. 

Gdynia hucznie uczciła 100. rocznicę odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Ulicami przeszła 
barwna parada, a przy pomniku Polski Morskiej 
odbyły się oficjalne uroczystości. W obu wyda-
rzeniach licznie wzięli udział m.in.: parlamenta-
rzyści, władze miasta, Marynarka Wojenna, kom-
batanci, przedstawiciele organizacji społecznych 
oraz mieszkańcy Gdyni.

– To radosny dzień. Świętujemy bardzo ważne 
wydarzenie sprzed stu lat, kiedy Polska odzyskała 
niepodległość. Gdynia jest miejscem szczególnym. 
Nie byłoby naszego miasta i portu, gdyby nie od-
zyskana wolność i dostęp do morza. Wtedy ziścił 
się wielki sen, wielkie marzenie Polaków o tym, 
żeby powstał nowoczesny port i piękne miasto. Tak 
zrodziła się Gdynia, więc ta pamięć historyczna 
jest tu szczególna. Stąd pewnie tysiące gdynian 
z uśmiechem biorących udział w paradzie i wyda-
rzeniach, które w ciągu ostatnich dni przypominają 
tę wspaniałą rocznicę – mówił Wojciech Szczurek, 
prezydent Gdyni.

11 listopada na ulicach Gdyni panowała radosna, 
ale i podniosła atmosfera. Na mieszkańców czekało 
wiele atrakcji w ramach 100. Gdyńskich Urodzin 
Niepodległej. Główną z nich była Wielka Parada 
Niepodległości. Na czele pochodu jechał marszałek 
Józef Piłsudski, a w trakcie przemarszu uczestnicy 
prezentowali pokazy artystyczne i choreograficzne. 
Były łodzie, motocykle, zabytkowe samochody, 
sprzęt militarny, a grupy rekonstrukcyjne zaprezen
towały się w historycznych pojazdach.

Biało-czerwony korowód przeszedł ulicą 10 Lu
tego, aż do skweru Kościuszki. Tam, przy pomniku 
Polski Morskiej, odbyły się oficjalne uroczystości.

Aby Świętem Niepodległości można się było cie
szyć przez cały dzień, przygotowano także szereg 
innych wydarzeń. 

Więcej na stronie www.gdynia.pl.

19 listopada o godz. 17.00 w sali 105 
Urzędu Miasta Gdyni (al. Marsz. Piłsud-
skiego 52/54) odbędzie się I Sesja Rady 
Miasta VIII kadencji. 

Będzie ona miała uroczysty charakter. 
Wybrany przez mieszkańców na szóstą 

kadencję prezydent Wojciech Szczurek 
złoży ślubowanie. Ślubowanie złożą także 
radni miasta. 

Podczas I Sesji Rady Miasta zostanie 
również wybrany Przewodniczący Rady 
Miasta Gdyni.

8 listopada w parku Kolibki ustawiono 
kamień z epitafium upamiętniającym Wi-
tolda Józefa Adama Kukowskiego. Tablicę 
sfinansowała Rada Dzielnicy Orłowo. 
Uroczystego odsłonięcia dokonali Martin 
Roger, ambasador Republiki Estońskiej 
oraz Joanna Zielińska, przewodnicząca 
Rady Miasta.

Kamień z epitafium znajduje się w parku 
Kolibki przy jednej z głównych alejek. Treść 
upamiętnienia została ułożona przez orło
wian podczas spotkania zorganizowanego 
przez Radę Dzielnicy.

Epitafium dla 
Witolda Kukowskiego

20 listopada 

Międzynarodowy 

Dzień Praw Dziecka 

www.gdyniarodzinna.pl

Patron honorowyOrganizator

Bieg Niepodległości
Blisko sześć i pół tysiąca osób na spor-

towo świętowało na skwerze Kościuszki 
stulecie odzyskania niepodległości przez 
Polskę. W biegach młodzieżowych oraz 
marszach nordic walking wzięło udział 
1 871 osób, a niemal 4,5 tysiąca wystar-
towało w Biegu Głównym, który wygrał 
Andrzej Rogiewicz. Pierwszą z kobiet na 
mecie była Marta Łagownik. 

Więcej na 13 str. „Ratusza”.
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Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni organizuje 29 li-
stopada ambulansową zbiórkę krwi pod 
hasłem „Pracownicy magistratu krew 
oddają – gdynian również zapraszają”.

Krwiobus tradycyjnie zaparkuje na pla
cu Wolnej Polski vis á vis Urzędu Miasta 
(al. Marsz. Piłsudskiego) w godz. 9.00-13.00.

Zbiórka krwi

Niespokojne dusze, które przez cały 
rok nosi po najdalszych zakątkach świa-
ta wczesną wiosną ściągają do Gdyni, 
by podzielić się wrażeniami ze swoich 
niesamowitych wypraw. Tej wiosny 
Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, 
Żeglarzy  i Alpinistów odbędą się już po 
raz 21, a Kolosy najlepszym wręczone 
zostaną już po raz dwudziesty. Docenieni 
zostaną też młodzi ambitni podróżnicy 
oraz nestorzy wielkich wypraw. 

Jeśli jesteś młody, masz ambitne plany 
i podróżujesz, zgłoś się do konkursu o Na
grodę im. Andrzeja Zawady. Na zwycięzcę 
czeka 15 tys. zł wsparcia, ufundowanego 
przez prezydenta Gdyni. To pieniądze na 
realizację wymarzonej wyprawy.

Projekty wypraw mogą zgłaszać kandy
daci, którzy nie ukończyli 35 lat (dopuszcza 
się też możliwość zgłoszenie grupowego, 
jeśli średnia wieku wszystkich osób nie 

przekracza 35 lat). Decydując o tym, komu 
przyznać nagrodę, Kapituła bierze pod uwa
gę zarówno oryginalność i jakość projektu, 
na realizację którego kandydat zobowiązuje 
się przeznaczyć nagrodę, jak i wcześniejszy 
dorobek podróżniczy uczestników konkursu. 
Wybrani kandydaci zostaną poproszeni 
o wygłoszenie podczas Spotkań w Gdyni 
prelekcji o swoim największym dokonaniu 
zrealizowanym w ciągu ostatnich dwóch lat.

Wzorem towarzyszącej Kolosom od sie
demnastu lat Nagrody im. Andrzeja Zawady 
– przyznawanej na realizację najciekawsze
go w danym roku projektu podróżniczego  
zgłoszonego przez osoby, które nie przekro
czyły trzydziestego piątego roku życia – pre
zydent Gdyni wspiera nagrodą w wysokości 
15 tys. zł również podróżników-seniorów. Od 
roku 2017,  o Nagrodę Wiecznie Młodzi, na 
realizację podróżniczych marzeń mogą ubie
gać się również najstarsi uczestnicy spotkań. 

Projekty wypraw mogą zgłaszać kandyda
ci, którzy ukończyli 65 lat. Decydując o tym, 
komu przyznać nagrodę, Kapituła będzie 
brała pod uwagę zarówno oryginalność i 
jakość projektu, na realizację którego kan
dydat zobowiązuje się przeznaczyć nagrodę, 
jak i wcześniejszy dorobek podróżniczy 
uczestnika konkursu. Wybrani kandydaci 
zostaną poproszeni o wygłoszenie podczas 
Spotkań w Gdyni prelekcji o swoim najwięk
szym dotychczasowym dokonaniu.

Regulamin i formularze zgłoszeniowe: 
www.gdynia.pl/spotkania.

Zgłoszenia można przesyłać od 1 do 31 
stycznia 2019 r. pocztą na adres: Urząd 
Miasta Gdyni, Referat Promocji i PR, al. Mar
szałka Piłsudskiego 52/54, 81-382 Gdynia. 

Impreza odbędzie się w dniach 8-10 mar
ca 2019 r. w Gdynia Arena oraz Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia 
(al. Zwycięstwa 96/98).

Grant na podróż życia

Młodzi radni potrzebują inspiracji 
i przewodnika, osoby która pozwoli roz-
wijać postawy liderskie, społeczne i oby-
watelskie, dlatego Rada Miasta Gdyni 
poszukuje osoby pełniącej rolę opiekuna 
Młodzieżowej Rady Miasta. 

Rolą opiekuna miałoby być: animowanie 
Młodzieżowej Rady Miasta, wspieranie i in
spirowanie/pobudzanie do działań/ pracy 
grupy młodzieżowych radnych, zaangażo
wanie Młodzieży w procesy grupowe na jak 
najwyższym poziomie, utrzymanie jej kre
atywności, inicjatywności, bycie mentorem.

Młodzi radni potrzebują inspiracji, chcą 
się rozwijać. Oczekują wskazówek: co po
szło zgodnie z planem, co warto dopraco
wać z perspektywy całości grupy i każdego 
indywidualnie.

Wymagania to: doświadczenie w reali
zacji projektów skierowanych do młodzieży, 
dyspozycyjność, chęć ciągłego rozwijania 
różnych umiejętności, swoich oraz członków 

i członkiń Młodzieżowej Rady, umiejętność 
pracy metodą warsztatową, która pobudza 
kreatywność i daje większą przestrzeń i 
swobodę do wypowiadania swoich myśli.

Mile widziane osoby, które ukończyły 
22 lata. 

Wymagane dokumenty: CV, koncepcja 
pracy z MRM, mile widziane referencje. 
Dokumenty należy składać osobiście bądź 
przesłać do Biura Rady Miasta – UM Gdyni 
(al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, I piętro pok. 
107) do 30 listopada.

Należy dopisać na aplikacji klauzulę – 
„Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich 
danych osobowych zawartych w ofercie dla 
potrzeb niezbędnych do realizacji procesu 
wyboru Opiekuna Młodzieżowej Rady Mia
sta, zgodnie z ustawą z dnia 29.08.1997r. 
o ochronie danych osobowych”

W przypadku pytań należy kontaktować 
się z Magdaleną Anuszek, tel. 58 668 87 70, 
m.anuszek@gdynia.pl 

Bądź wsparciem dla młodych radnych

Milioner na przystanku „Stocznia Wojenna”
Milioner, Bażanciarnia, Blaszak – to 

nazwy oksywskich budynków nadane im 
przez mieszkańców. Nazwy, które trafiły 
na… ściany jednego z dwóch przystan-
ków autobusowych „Stocznia Wojenna” 
przy ulicy Śmidowicza na Oksywiu. 
Na drugim pojawiły się imiona dzieci 
z tej części Gdyni. Projekt realizowany 
w ramach rewitalizacji Oksywia przez 
Stowarzyszenie Inicjatywa Miasto powoli 
dobiega końca.

Przystanki „Stocznia Wojenna” powstały 
dzięki pracownikom stoczni, porwanym 
przez pierwszomajowy czyn społeczny. 
Solidne, murowane, dziś wymagały jednak 
pilnego odnowienia. Okazja pojawiła się 

wraz z rewitalizacją Oksywia. W puli środków 
przeznaczonych  są m.in. te na projektowa
nie elementów rozwijających przestrzeń; 
przedsięwzięcie musi zostać zrealizowane 
we współpracy z organizacją pozarządową. 

W ramach rewitalizacji przy ul. Śmi
dowicza 49 już działa – i stale się rozwija 
- Centrum Sąsiedzkie Przystań. Kto przy
jeżdża tu komunikacją miejską, wsiada lub 
wysiada właśnie na przystankach „Stocznia 
Wojenna”.

O tym, jak przystanki mogłyby się zmie
nić, członkowie Stowarzyszenia Inicjatywa 
Miasto rozmawiali z mieszkańcami Oksywia. 
W ramach konkursu ogłoszonego przez La
boratorium Innowacji Społecznych realizator 

projektu – czyli SIM – odpowiedzialny jest 
także za opracowanie koncepcji artystycznej 
oraz modernizację przystanków. Natomiast 
za projekt i wykonanie muralu odpowiadała 
Agata Staniszewska ze Stowarzyszenia 
Traffic Design wraz z zespołem.

By na przystankach mogły pojawić się 
murale, konieczne było ich umycie i odma
lowanie. Gotowe przystanki można oglądać 
od 16 listopada.

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz
woju Regionalnego w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Za nami wyjątkowa, bo powiązana 
z 100. rocznicą odzyskania niepodle-
głości przez Polskę konferencja CEE 
Summit. Piąta edycja branżowego wyda-
rzenia, które miało miejsce w Warszawie, 
w dniach 8-9 listopada, dała pole do 
dyskusji o biznesowych lokalizacjach 
w całej Europie Środkowo-Wschodniej. 
O tym, jaki potencjał oferuje Gdynia 
i które gałęzie biznesu mogą rozwijać 
się najskuteczniej w mieście z morza i 
marzeń mówiła na miejscu wiceprezydent 
Gdyni, Katarzyna Gruszecka-Spychała.

CEE Summit to coroczne wydarzenie, 

które pozwala na prezentację i rzeczową 
dyskusję o kluczowych lokalizacjach dla biz
nesu w krajach tytułowej CEE, czyli Europy 
Środkowo-Wschodniej. Podczas tegorocz
nej, piątej już edycji konferencji znalazło 
się miejsce na dyskusje w tym kontekście 
m.in. o Bukareszcie, Budapeszcie, Pradze 
i Warszawie.

To nie wszystko – jeden z paneli, mając na 
uwadze świętowaną w tym roku 100. roczni
cę odzyskania polskiej niepodległości skupił 
się także na polskich miastach o znaczeniu 
„regionalnym”, nadających tempo rozwoju 
lokalnej gospodarki. Jednym z prelegentów 

w sekcji „Locations: Polish Regional Cities” 
była Katarzyna Gruszecka-Spychała, wi
ceprezydent Gdyni ds. gospodarki.

Dyskutowano m.in. o tym, jak wybory 
samorządowe mogą wpłynąć na rynek 
inwestycji, w których miastach inwestorzy 
i deweloperzy muszą liczyć się ze zmianami 
oraz o tym, jak wielki potencjał nadal drzemie 
w Trójmieście, Poznaniu czy Wrocławiu.

Podczas uroczystych obchodów 100-le
cia odzyskania niepodległości Katarzyna 
Gruszecka-Spychała przedstawiła uczest
nikom CEE Summit Gdynię jako jeden 
z symboli polskiej niepodległości.

 CEE Summit: Gdynia z potencjałem na inwestycje

2 grudnia o 10.00 ze skweru Kościuszki 
wyruszy kolumna zmotoryzowanych Mo-
toMikołajów, by w południe zameldować 
się na stadionie Energa w Gdańsku. To już 
XVI edycja charytatywnej akcji, mającej na 
celu pomoc najmłodszym.

Punkty sprzedaży cegiełek w Gdyni: 
Pizzeria Trattoria „Di Strada” (ul. Morska 42), 
Inglot i Krawczyk Motocykle (ul. Chwaszczyń
ska 25), Motosprzęt (ul. Władysława IV 17). 

Szczegóły: www.mikolaje.gd.pl.

Mikołaje na motocyklach
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20 listopada obchodzimy Międzynaro-
dowy Dzień Praw Dziecka. Z tej okazji, już 
po raz kolejny, Gdynia Rodzinna organi-
zuje szereg wydarzeń. 

W tym roku poruszamy temat sytuacji 
dziecka w przypadku rozstania rodziców.

– To bardzo trudny moment. Trzeba 
zrobić wszystko, by do rozstania rodziców 
nie doszło, ponieważ rodzina to najlepsze 
środowisko wychowania dziecka. Jednak 
są sytuacje, w których już nic się nie da 
zrobić – mówi Beata Szadziul, pełnomocnik 
prezydenta miasta ds. rodziny. 

– Wiedza i pomoc specjalistów z różnych 
dziedzin może pomóc rodzicom w przejściu 
przez ten niełatwy okres. Warto pamiętać, że 
dziecko jest podmiotem w sytuacji rozstania 
rodziców – dodaje Beata Szadziul. 

Gdynia Rodzinna przygotowała działania 
adresowane do rodziców zainteresowanych 

tą tematyką:
– publikację „Dziecko w centrum w 

sytuacji rozstania rodziców” wyjaśniającą 
kwestie poszanowania praw, obowiązków i 
odpowiedzialności obojga rodziców wzglę
dem swoich dzieci. 

Publikacja będzie dostępna m.in. w nie
odpłatnych punktach pomocy prawnej na 
terenie Gdyni;

– wykład i spotkanie z adwokat Honoratą 
Janik-Skowrońską, ekspertem w zakresie 
prawa rodzinnego – m.in. rozwodów, sytuacji 
prawnej dzieci i autorką tekstu publikacji 
„Dziecko w centrum w sytuacji rozstania 
rodziców” – 20 listopada o godz. 17.30, 
Sala Morska w Pomorskim Parku Naukowo
-Technologicznym w Gdyni (al. Zwycięstwa 
96/98), wstęp wolny;

– wykład i spotkanie na temat współpracy 
adwokata i psychologa w sytuacji rozstania 

rodziców – z psycholog Mają Kaniewską, 
zajmującą się wsparciem rodzin i dzieci 
podczas rozstania oraz adwokat Honoratą 
Janik-Skowrońską – 22 listopada o godz. 
17.30, Sala Morska w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym w Gdyni (al. 
Zwycięstwa 96/98), wstęp wolny;

– spektakl „Wojny domowe – Akademia 
kłótni małżeńskiej” organizowany przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem Psycholo
gów Chrześcijańskich i Teatru Czwarte Mia
sto – 27 listopada o godz. 19.00, Gdyńskie 
Centrum Kultury (ul. Jana z Kolna 25);

– spot kampanii społecznej „Słuchaj i 
wierz w ich słowa”, który będzie wyświetlany 
przed pokazami filmowymi w Gdyńskim Cen
trum Filmowym w dniach 16-22 listopada.

Patronat honorowy nad wydarzeniami 
objął UNICEF Polska. 

Międzynarodowy Dzień Praw Dziecka w Gdyni – cd.

100 lat Marynarki 
Wojennej na kartkach 
pocztowych

Poczta Polska uczci stulecie Marynarki 
Wojennej w wyjątkowy sposób. Wydała 
dwie kartki okolicznościowe dedykowane 
tej rocznicy. Są one dostępne w Urzędzie 
Pocztowym Gdynia 1, przy ul. 10 Lutego 
10. Dodatkowo, 28 listopada, w tym sa-
mym oddziale stosowany będzie specjal-
ny datownik z napisem 100 lat Marynarki 
Wojennej.

Na kartkach pocztowych upamiętniono 
pułkownika marynarki, komandora Bogu-
miła Franciszka Nowotnego – pierwszego 
dowódcę polskiej Marynarki Wojennej oraz 
okręt ORP Bałtyk. Ich zdjęcia pochodzą ze 
zbiorów Muzeum Marynarki Wojennej w Gdy
ni. Obie kartki wydano w nakładzie 500 sztuk, 
a zaprojektowała je Elżbieta Kaczyńska. Są 
już dostępne. Można je nabyć w Urzędzie 
Pocztowym Gdynia 1, przy ul. 10 Lutego.

Natomiast pod koniec miesiąca, a dokład
nie 28 listopada, w placówce przy ul. 10 Lu
tego będzie obowiązywał specjalny datownik 
z okazji stulecia Marynarki Wojennej.

 Najstarsza gdyńska szkoła świętowała 90-lecie
Na początku Szkoła Powszechna nr 1, 

dziś 17 Liceum Ogólnokształcące. Szkoła 
przy ul. 10 Lutego 26 miała wiele nazw, ale 
w świadomości gdynian zawsze będzie to 
po prostu „Jedynka”. Placówka mocno 
wpisuje się w historię Gdyni. Ewoluowała 
razem z miastem i to właśnie tu kształciło 
się wiele pokoleń gdynian. W sobotę, 10 
listopada, szkoła świętowała swoje 90. 
urodziny.

Szkoła nieprzypadkowo obchodziła swój 
jubileusz właśnie w przeddzień Święta Nie
podległości. Bez tego wydarzenia, jak mówią 
pracownicy, nie byłoby tego miejsca.

– Losy tej szkoły doskonale obrazują 
zawirowania historii. Wszystko zaczęło się 
93 lata temu, kiedy czytelnicy „Płomyka” 
zaczęli, w całej Polsce, zbierać fundusze, 
żeby powstała ta szkoła. Miała ona zostać 
wybudowana w mieście, które, jak to wte-
dy określano, było bramą Polski na świat. 
Szkoła Powszechna nr 1 wystartowała 90 
lat temu, we wrześniu. Otwierał ją Ignacy 
Mościcki – ówczesny prezydent kraju. Póź-
niej losy wojenne zaburzyły ten porządek. 
Była tutaj szkoła niemiecka – Hauptschule. 
Po wojnie sytuacja była równie skompliko-
wana. Najpierw była tu Szkoła Podstawowa 
nr 1, potem dwie szkoły w jednym budynku, 

a później nawet Uniwersytet Robotniczy. 
Następnie znowu powrócono do Szkoły 
Podstawowej nr 1, później Gimnazjum nr 
1. Dzisiaj to 17 Liceum Ogólnokształcące. 
W szkole najważniejsi są jednak ludzie, 
którzy tworzą dobrą edukację – mówiła 
Oktawia Gorzeńska, dyrektor 17 Liceum 
Ogólnokształcącego w Gdyni.

Budowę najstarszej gdyńskiej szkoły 
nadzorował Jan Kamrowski – jej późniejszy 
kierownik. 1 września 1928 roku Szkoła Po
wszechna nr 1 rozpoczęła edukację młodych 
gdynian. Wtedy losy placówki przy ul. 10 
Lutego 26 połączyły się z historią naszego 
miasta.

– Gdynia otrzymała prawa miejskie w 
1926 roku. Ta szkoła powstała dwa lata póź-
niej. Można więc powiedzieć, że to prawie 
rówieśnica Gdyni. Trudno przecenić rolę 
jaką odegrała. To było pierwsze miejsce, 
do którego budowniczowie portu posyłali 
swoje dzieci. Fakt, że powstała ta szkoła 
ośmielała ich do tego, żeby ściągać tu swoje 
rodziny. Między innymi dzięki temu Gdynia 
naprawdę stała się miastem. Wcześniej była 
to taka osada ludzi pracy, głównie mężczyzn. 
Dopiero sprowadzenie kobiet i dzieci spowo-
dowało, że stawała się to normalna miejska 
społeczność w świeżo odrodzonym polskim 

państwie – mówi Marek Stępa, wiceprezy
dent Gdyni ds. rozwoju i absolwent „Jedynki”.

„Jedynka” ma wielu znanych absolwen
tów. Wśród nich są m.in.: Jerzy Grzywacz, 
Ewa Kubasiewicz-Honee, prof. Marek 
Czachor, Adam Kurowski, Aleksandra 
Prusinowska, Kacper Kuszewski, Maciej 
Ziółkowski, dr Wojciech Pokora, Mateusz 
Arndt, Aleksander Szulc, Marta Chudy-
szewicz, Szymon Jachimek, Arkadiusz 
Brzęczek, Miłosz Gałaj, Marek Stępa – wi
ceprezydent Gdyni i Krystyna Przyborow-
ska – naczelnik Wydziału Edukacji Urzędu 
Miasta Gdyni.

Dawni uczniowie wspominają szkołę 
z sentymentem. „Jedynkę” tworzyło wiele po
koleń uczniów i nauczycieli. Dlatego z okazji 
90. urodzin szkoły było co wspominać. 
W oficjalnych uroczystościach wzięły udział 
osoby związane z tym miejscem – dawni 
dyrektorzy, pedagodzy i uczniowie. Nie 
zabrakło też przedstawicieli władz miasta.

Teraz przed „Jedynką”, a obecnie 17 
Liceum Ogólnokształcącym kolejne wyzwa
nia. Od września 2019 roku szkoła zostanie 
przeniesiona z budynku przy ul. 10 Lutego. 
Jej nową siedzibą będzie kompleks szkolny, 
który powstaje na Chwarznie-Wiczlinie.

 Region Morza Bałtyckiego a reszta świata
W Pomorskim Parku Naukowo-Tech-

nologicznym w Gdyni odbyło się spo-
tkanie reprezentantów województwa 
pomorskiego z decydentami ze Szwecji. 
Przedstawiciele władz lokalnych i kluczo-
wych przedsiębiorców dyskutowali nad 
tym, co powinno się zrobić, aby rejon 
Morza Bałtyckiego był jeszcze bardziej 
atrakcyjny.

– Współpraca międzynarodowa nie jest 
żadną nowością, ale dziś chcemy na nią 
spojrzeć z nowej strony. Nie odkryty dotąd, 
wielki potencjał tkwi w wymianie miedzy 
regionami. Mogę śmiało powiedzieć, że z na-
szymi przyjaciółmi z Karlskrony znamy się 

dobrze i spotykamy bardzo często. Czas, by 
ta więź posłużyła szerzej, regionowi Blekinge 
oraz województwu pomorskiemu, a przede 
wszystkim by przełożyła się na realne korzy-
ści biznesowe – mówi Katarzyna Gruszec-
ka-Spychała, wiceprezydent Gdyni.

W spotkaniu biorą udział przedstawiciele 
szwedzkich i polskich przedsiębiorstw, por
tów morskich i lotniczych, firm transporto
wych, organizacji naukowych, badawczych 
i wspierających rozwój biznesu. Panele 
dyskusyjne dotyczą nie tylko podsumowanie 
dotychczasowych wspólnych osiągnięć, ale 
również ich rozwój i znalezienie nowych 
płaszczyzn współpracy.

Społeczność Szkoły Podstawowej nr 
21 zaprasza bliskich, rodzinę, mieszkań-
ców Śródmieścia 23 listopada o godz. 
17.30 na wieczornicę z okazji 100-lecia 
odzyskania niepodległości. 

W holu szkolnym odbędzie się uroczysty 
apel połączony z montażem słowno-muzycz
nym w wykonaniu uczniów. 

Wydarzenie jest kolejnym punktem w ka

lendarzu obchodów 100-lecia niepodległości. 
Zaangażowali się w nie zarówno uczniowie, 
jak i opiekunowie, rodzice i pedagodzy.

Uroczystość Honorowym Patronatem 
objął Prezydent Miasta Gdyni Wojciech 
Szczurek. 

Wydarzenie jest otwarte, adresowane do 
wszystkich gdynian.

Wieczornica śródmiejska
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Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza  

(ul. Bema 26) zaprasza:
– 16, 17 i 18 listopada na komedię 

erotyczno-polityczną „Hotel Westminster” 
Raya Cooneya w reż. Bogdana Cioska.   

Opowieść zdradzająca tajemnice posel
skiego hotelu. Poznamy, w jakimś stopniu 
oczywiście, życie intymne polityków, ich kło
potliwe romanse, intrygi i nieporozumienia. 
Gafy, gagi i pomyłki, w stwarzaniu których 
Cooney jest mistrzem,  sprawiają,  że wi
dzowie będą pękać ze śmiechu, próbując 
nadążyć za serią niefortunnych zdarzeń. A 
w tle, w metaforycznym wymiarze istnienia – 
Stara Europa i jej upadające wartości.

– 21 i 22 listopada na komedię Yasminy 
Rezy „Bóg mordu” w reż.Tomasza Mana.

Trzymająca w napięciu czarna komedia 
pełna inteligentnych, ostrych i dowcipnych 
dialogów, na podstawie której powstał głośny 
film Romana Polańskiego zatytułowany 
„Rzeź”. Oto dwa małżeństwa spotykają się, 
by wyjaśnić nieporozumienie między ich 
nastoletnimi synami, wskutek którego jeden 
z nich stracił dwa przednie zęby. Zwyczajne 
spotkanie, nie wiadomo kiedy przerodzi się 
w piekło oskarżeń i wzajemnych pretensji, 
podczas którego bohaterami wyraźnie za
władnie tytułowy „bóg mordu”.

Więcej na www.gombrowicz.art.pl.

Teatr Gdynia Główna proponuje: Stacja Bajek 
Te a t r  G d y n i a  G ł ó w n a  ( p l .                                             

Konstytucji 1) zaprasza:
– 18 listopada o godz. 12.00 na spek

takl „Dzielny Kapitan Ahab” insp. „Moby 
Dickiem” Hermana Melville’a w reż. Grze-
gorza Kujawińskiego. 

Awanturnicza podróż morska. Młody chło
piec imieniem Izmael zaciąga się na statek 
wielorybniczy dowodzony przez kapitana 
Ahaba. Nie wie jeszcze, że po wejściu na 
pokład rozpocznie się największa przygoda 
jego życia. W spektaklu ważną rolę odegra 
sztuka imitacji dźwięków. Narracja akustycz
na spektaklu zostanie wykreowana na żywo 
przy użyciu wymyślnych maszyn, nietypo
wych instrumentów i rekwizytów. Bilety: 25 zł.

– 24 listopada o godz. 17.00 oraz 25 
listopada o godz. 12.00 na premierę spek
taklu „Bajka o księżniczce Popi i smoku 
Tarabistraku” wg Pierre’a Gripariego 
w reż. Ewy Ignaczak. 

Księżniczki to zazwyczaj istoty ładne, 
urocze i koszmarnie nudne. Na szczęście 
Popi należy do tych księżniczek, które nie 
dają sobie w kaszę dmuchać. Ta księżniczka 
ma siłę przebicia wieży zamkowej. I więcej 
odwagi niż niejeden książę. 

Popi przemierza świat w poszukiwaniu 
księcia Pipo i miłości do niego, objawionej we 
śnie. Będziemy w napięciu obserwować, jak 
wśród bojowych okrzyków dziewczyna bły
skawicznie poznaje smak władzy, odkrywa 
sens wolności i nieuchronności przemijania. 
Jest gotowa, by stać się Królową. 

Bilety: 25 zł. 
Szczegóły www.teatrgdyniaglowna.pl                 

i www.facebook.com/TeatrGdyniaGlowna.
Sprzedaż online: http://teatrgdyniaglow-

na.interticket.pl, tel. 58 351 15 12, kom. 600 
306 634, 600 306 632, teatr@teatrgdynia-
glowna.pl.

Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza 
Gdyńskie Centrum Kultury zaprasza:
– 16 listopada o godz. 19.00 i 17 listo-

pada o godz. 16.30 i 19.00 na spektakl 
„Konsternacja” w reż. Grzegorza Chrap-
kiewicza. 

Tekst jednego z najważniejszych drama
turgów młodego pokolenia – Mariusa von 
Mayenburga, to tylko z pozoru lekka kome
dia. Poślizg tożsamości i ciągle zmieniająca 
się narracja są najczystszym tematem 
spektaklu i skutkują odpowiednią alegorią 
naszych czasów.

Bilety: 40/35 zł. 
– 18 listopada o godz. 17.00 na spektakl 

„Psiunio” w reż. Grzegorza Chrapkie-
wicza. Tragikomedia, która dzięki humo

rystycznym dialogom i brawurowej grze 
aktorów obnaża słabości związku pomiędzy 
kobietą a mężczyzną oraz przedstawia rela
cje międzyludzkie w zupełnie nowym świetle. 

Bilety: 40/35 zł. 
– 19 i 20 listopada o godz. 9.00 i 11.00 

na drugą odsłonę nowego cyklu muzyczne
go DźwiĘkoManiA pt. „O berku, Oberku i 
tańcach narodowych”. 

Z okazji setnej rocznicy odzyskania nie
podległości gościem będzie Zespół Pieśni i 
Tańca Uniwersytetu Gdańskiego „Jantar”. 
Dzieci poznają polskie tańce narodowe 
takie jak kujawiak, polonez, oberek, mazur i 
krakowiak wplecione w muzyczną opowieść 
o historii i dziejach naszego kraju.

Bilety: 15 zł
– 22 listopada o godz. 9.45 na Artystycz

ny Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne 
przeznaczone dla rodziców/opiekunów z 
dziećmi w wieku 0-2 lata. 

Wstęp wolny, obowiązują zapisy: eduka
cja@gck.gdynia.pl

– 22 listopada o godz. 19.00 na spektakl 
„Zacznijmy jeszcze raz” w reż. Tomasza 
Sapryka (Gdyńskie Centrum Filmowe, Sala 
Warszawa). 

Podobno w życiu najważniejsze są wiara, 
nadzieja, miłość i… uśmiech. To sztuka o 
nas… bardzo bliska polskiemu widzowi, 
ciepła i mądra. 

Bilety: 50/45 zł.

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF
Na ekranie pojawią się bohaterowie 

współczesnych polskich animacji dla 
dzieci: „Wiking Tappi” i „Miłek z Czarne-
go Lasu”. Kino Studyjne GCF zaprasza 
najmłodszych widzów na kolejny poranek 
filmowy z cyklu „Bajka w Centrum” 17 
listopada.  

Wybrane odcinki serii animowanych o Wi
kingu Tappi i Miłku z Czarnego Lasu wypełnią 
program poranka filmowego z cyklu „Bajka 
w Centrum” 17 listopada o godz. 10.00. Po 
projekcji bajek widzowie spotkają się, już po 
raz kolejny, z Witoldem Ciechanowiczem z 
Nadleśnictwa Marszewo, który odkryje przed 
dziećmi tajemnice zimowego lasu. Opowie, 
w jaki sposób zwierzęta przygotowują się 
do zimy oraz jak podczas jesienno-zimo
wych spacerów obserwować i wsłuchiwać 
się w przyrodę. Chętni będą mogli ponadto 
wziąć udział w sesji fotograficznej, podczas 
której można wykonać rodzinne zdjęcie w 
scenerii świątecznej. Studio fotograficzne 

w Gdyńskim Centrum Filmowym będzie 
otwarte od godziny 9.00 do 12.00. Zdjęcie 
można wykonać w cenie biletu na poranek 
„Bajka w Centrum”.

Magdalena Zawadzka, ceniona i znana 
aktorka, niezapomniana Baśka z filmowego 
„Pana Wołodyjowskiego”, żona i muza Gu-
stawa Holoubka, Mistrzyni Mowy Polskiej, 
od wielu lat związana ze scenami warszaw
skimi – Teatrami Dramatycznym, Polskim 
i Ateneum – będzie gościem Gdyńskiego 
Centrum Filmowego 19 listopada o godz. 
18.00. Spotkanie odbędzie się w Galerii 
Gdyńskiego Centrum Filmowego. Wstęp 
wolny.

Gdyńskie Centrum Filmowe zaprasza 
również na spotkanie autorskie z Sabiną 
Czupryńską – pisarką, kostiumografką, 
stylistką – poświęcone jej najnowszej po
wieści pt. „Jeszcze będzie przepięknie” 22 
listopada, o godz. 17.30 w Galerii GCF. 
Wstęp wolny. W tym samym miejscu 17 

listopada, o godz. 18.00 otwarta zostanie 
wystawa batiku, zatytułowana „To tu, to tam. 
Woskiem malowane...”, prezentująca prace 
Wandy Frąckowskiej. 

Filmowe nowości tego tygodnia w Kinie 
Studyjnym GCF to między innymi „Gentel
man z rewolwerem”, film z najnowszą rolą 
Roberta Redforda, „Utoya 22 lipca”, czyli 
kolejny w ostatnim czasie film przywołujący 
dramatyczne wydarzenia zamachu terrory
stycznego w Norwegii, a także „Bohemian 
rapsody”, czyli filmowa biografia Freddy’go 
Mercury’ego, wokalisty zespołu Queen. 

Bilety na film kosztują 17, 14 i 11 złotych 
(normalny/ulgowy/grupowy), a w Tanie Po
niedziałki 13 i 11 złotych. Posiadacze Metro
politalnej Karty do Kultury mogą skorzystać 
z oferty promocyjnej również w każdy wtorek 
(przy zakupie biletu w kasie).

Szczegółowy repertuar Kina Studyjnego 
GCF jest dostępny na www.gcf.org.pl. 

Koncerty
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie - 

Demptowo oraz Dom Pomocy Społecznej 
w Gdyni, zapraszają 16 listopada o godz. 
17.00 na koncert pt. „Tylko Bogu na Chwa-
łę” w świetlicy Domu Pomocy Społecznej 
(ul. Pawia 31). 

Wstęp wolny.
***

Kaszubskie Forum Kultury, Gdyński 
Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Pomor-
skiego, Cech Rzemiosła i Przedsiębior-
czości oraz Teatr Otwarty zapraszają na 
Oratorium – Requiem Piaśnickie, które 
odbędzie się 17 listopada o godz. 18.00 
w Domu Rzemiosła (ul. 10 Lutego 33). 

Wstęp wolny.
***

Studio Panika (ul. Starochwaszczyń-
ska 198B) zaprasza 17 listopada o godz. 
20.00 na koncert Arka Jakubika. 

Bilety: 50 zł, w przedsprzedaży: 45 zł.
Kontakt: 58 629 78 48.

***
18 listopada o godz. 17.00 w kościele  

pw Chrystusa Dobrego Pasterza w Gdyni 
Cisowej odbędzie się koncert patriotyczny 
z okazji 100-lecia odzyskania niepodległości 
w wykonaniu chóru Miriam. 

Wstęp wolny.
***

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają 24 listopada o godz. 
16.30 na koncert „Pro memoria ks. prałat 
Ryszard Kwiatek” w wykonaniu Zespołu 
Pieśni i Tańca „Gdynia”, który odbędzie się 
w kościele pw. św. Wawrzyńca w Wielkim 
Kacku (ul. Źródło Marii 18).

Wstęp wolny.
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Ciapkowo prowadzone jest 
przez Ogólnopolskie Towarzystwo Ochro-
ny Zwierząt Animals.

***
Schronisko mieści się przy ul. Ma-

łokackiej 3a, tel. 58 622 25 52, e-mail: 
schronisko@ciapkowo.pl. Jest otwarte 
w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 (pon.-pt./
sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są 
zaszczepione, wydawane z książeczkami 
zdrowia. Cennik adopcji zwierząt: psy do ½ 
roku – 60 zł, psy powyżej ½ roku – 80 zł, psy 
w typie psa rasowego – 150 zł, psy rasowe z 
rodowodem – 350 zł, psy powyżej 8 lat – 30 
zł, koty do ½ roku – 20 zł, koty powyżej ½ 
roku – 50 zł. Kontakt w sprawie adopcji pod 
nr. 58 622 25 52 lub e-mailem: schronisko@
ciapkowo.pl.

Uwaga! Kiedy znajdziesz bezdomnego 
psa (lub inne zwierzę), zgłoś to Straży Miej
skiej – dzwoń pod bezpłatny numer 986. Gdy 
znajdziesz błąkającego się psa z zawieszką 
„Pies w wielkim mieście”, zadzwoń pod nu
mer 58 668 84 80 i podaj numer z zawieszki– 
pracownicy Urzędu Miasta skontaktują Cię 
z właścicielem psa.

Sklep charytatywny „Burasek” (ul. 
Abrahama 6) wspiera Hospicjum dla 
Kotów Wolnobytujących, schroniska, 
a także wolontariuszy opiekujących się 
krzywdzonymi, bezdomnymi i poszkodo-
wanymi przez los zwierzętami.  

Od poniedziałku do piątku w godz. 11.30-
17.00 sklep przyjmuje nieodpłatnie:  odzież, 
obuwie, naczynia, drobny sprzęt AGD, ar
tykuły dekoracyjne, pościel i koce, książki, 
planszówki i puzzle.  

Komunalny Związek Gmin „Dolina 
Redy i Chylonki” informuje mieszkańców 
Gdyni o zbiórce odpadów niebezpiecz-
nych. Sprzęty należy dostarczyć osobi-
ście do samochodu pod wskazany adres 
i przekazać kierowcom.

Oddać można następujące sprzęty i od
pady:

– zużyty, kompletny sprzęt elektryczny 
i elektroniczny (do rozmiaru telewizora),

– baterie i akumulatory,
– termometry rtęciowe, żarówki energo

oszczędne,
– środki ochrony roślin i owadobójcze,
– farby, oleje, lakiery i rozpuszczalniki 

(pustych opakowań nie przyjmujemy),
– przeterminowane lub tylko częściowo 

wykorzystane leki bez opakowań i ulotek.
Działki Leśne, Grabówek, Leszczynki

Piątek, 23 listopada:
– 8.30 – Zespół Szkół Specjalnych nr 17, 

ul. Witomińska 25/27,
– 9.00 – Szkoła Podstawowa nr 26, ul. 

Tatrzańska 40,
– 9.40 – Gdyńska Szkoła Społeczna, ul. 

Kapitańska 37,
– 10.10 – Szkoła Podstawowa nr 17, ul. 

Grabowo 12,
– 10.40 – Zespół Szkół Chłodniczych i 

Elektronicznych, ul. Sambora 48,
– 11.10 – Szkoła Podstawowa nr 52, ul. 

Okrzei 6,
– 11.40 – Szkoła Podstawowa nr 29, ul. 

Ściegiennego 8,
– 12.10 – Centrum Kształcenia Zawodo

wego i Ustawicznego nr 1, ul. Morska 79,
– 12.40-13.10 – Zespół Szkół Hotelarsko-

Gastronomicznych, ul. Morska 77.

Objazdowa zbiórka odpadów niebezpiecznych

„Burasek” pomaga

Pasterz został adoptowany w 2016 roku. 
Niestety, nowi opiekunowie nie potrafili sobie 
dać rady z lękiem separacyjnym i psiaczek 
wrócił do schroniska. Psiak, zostając sam 
w domu, głośno wokalizuje. Nie potrafi 
zapanować nad sobą, nad swoim lękiem, 
bardzo często panikuje. Potrzebuje pomo
cy, specjalnego treningu, który pozwoli mu 
zapanować nad sobą. 

Psiaczek ładnie chodzi na smyczy i nie 
sprawia problemów na spacerach. Jest 
psem, który ma w sobie ogromne pokłady 
miłości do człowieka pomimo swoich przejść. 
Ma ok. 10 lat. Szukamy dla Pasterza domu 
z drugim ułożonym i spokojnym psem, który 
pomoże mu zapanować nad sobą, domu bez 
schodów, ponieważ Pasterz ma problemy 
ze stawami. Opiekun powinien być zazna
jomiony z problemem lęku separacyjnego, 
oraz sposobami walki z nim. Gary jest 
wykastrowany. 

Psiak poleca się do adopcji w schronisku 
OTOZ Animals Ciapkowo w Gdyni. Pokochaj 
Garego, bardzo tego potrzebuje.

Towarzystwo Przyjaciół Orłowa zapra-
sza w sobotę 24 listopada o godz. 14.00 
na wykład Małgorzaty Ewert-Manikow-
skiej, absolwentki kierunku zielarstwa 
i terapii roślinnych na Uniwersytecie 
Przyrodniczym w Lublinie pt. „Zioła 
w schorzeniach wątroby i przewodu po-

karmowego”. 
Wykład odbędzie się w Domku Żerom

skiego, wejście od ul. Zacisznej, wstęp 
wolny.

Zwiedzanie ekspozycji muzealnej na 
piętrze Domku dostępne w soboty i niedziele 
w godz. 11.00-16.00.

Pierwsi gdyńscy przedsiębiorcy korzy-
stają już z elektrycznych rowerów towaro-
wych. Pracownicy pizzerii będą testować 
ich możliwości. Rowery cargo posłużą 
im do przewożenia różnego rodzaju pro-
duktów i towarów między lokalami. Chęć 
wypożyczenia pojazdów mogą zgłaszać 
także inne firmy ze Śródmieścia.

Gdynia kupiła 10 elektrycznych rowerów 
towarowych, tzw. e-cargo bikes. Wszystko 
dzięki dofinansowaniu z unijnego projektu 
CoBiUM (Cargo Bikes in Urban Mobility) 
z programu Interreg Południowy Bałtyk. 
Na razie mogą z nich korzystać gdyńscy 
przedsiębiorcy. Miasto zachęca do tego, 
żeby testowali je w codziennej działalności.

– To duża innowacja i kolejny krok w 
ramach mobilnej Gdyni. Chcemy, żeby do 
korzystania z rowerów zachęcać nie tylko 
osoby indywidualne, ale również przedsię-
biorców, którzy na krótkich dystansach, w 

obrębie Śródmieścia, gdzie ruch jest duży, 
mogli dowieźć towar szybciej, sprawniej i 
ekologicznie – mówi Michał Guć, wicepre
zydent Gdyni ds. innowacji.

Cargo rowery mogą wypożyczać na 
razie tylko przedsiębiorcy ze Śródmieścia. 
Wystarczy zgłosić taką chęć pracownikom 
gdyńskiego Zarządu Dróg i Zieleni. W Gdy
ni czeka na chętnych kilka różnych typów 
rowerów, które różnią się budową, przezna
czeniem i kształtem przestrzeni towarowej. 
Wypożyczyć można je na maks. 28 dni. 

Jak je wypożyczyć? To proste, w łatwy 
sposób można dopełnić niezbędnych for
malności. Wystarczy wysłać wiadomość 
e-mail na adres: kontakt@mobilnagdynia.
pl, który będzie zawierał nazwę i adres 
firmy, planowany termin wzięcia roweru w 
użyczenie oraz przybliżoną trasę, po której 
będzie jeździł rower lub wypełnić formularz 
rezerwacyjny.

Rowery cargo już w akcji

O ziołach w Domku Żeromskiego

Akwarium Gdyńskie po raz kolejny 
organizuje Tydzień Rekina. Potrwa od 18 
do 24 listopada. Pracownicy przedstawią 
te niezwykłe stworzenia, podzielą się wie-
dzą dotyczącą ich biologii oraz zdradzą 
najciekawsze tajemnice ich życia.

Rekiny to zwierzęta starsze od dinozau
rów. Współczesne gatunki to oczywiście da

lecy potomkowie starszych pokoleń, jednak 
ich ogólna budowa nie zmieniła się aż tak 
bardzo. Od około 400 milionów lat niepo
dzielnie królują w wodach oceanu. Niestety 
ludzie mogą się okazać pierwszym prawdzi
wym zagrożeniem dla tej grupy gatunków.

Szczegóły i atrakcje na stronie www.
akwarium.gdynia.pl.

Tydzień rekina w Akwarium Gdyńskim

Nowy superfood prosto z Gdyni
Sok z aronii może zawierać aż pięć 

razy więcej polifenoli, czyli dobroczyn-
nych składników, którym przypisuję się 
m.in. działanie przeciwnowotworowe, niż 
słynące z nich czerwone wino. Udowod-
nili to naukowcy z Pomorskiego Parku 
Naukowo-Technologicznego Gdynia, w 
ramach projektu badawczego InnovaBio 
Pomorze.

Aronia jest jednym z najbogatszych w 
związki aktywne owoców na świecie. Poli
fenole w największym stężeniu występują 
zwykle w skórce owoców. Dzięki nowocze
snej technologii możliwe jest efektywne po
zyskanie soku także ze skórki. Okazuje się, 
że w ten sposób wytworzony bioaktywny sok 

z aronii zawiera aż pięć razy więcej dobro
czynnych składników niż słynące z polifenoli 
czerwone wino. Odkryli to studenci i ucznio
wie, prowadzący badania w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym Gdynia.

Badania przeprowadzono w ramach 
5. odsłony projektu InnovaBio Pomorze, 
którego celem jest realizacja badań rozwo
jowych dla firm związanych z life science, 
czyli interdyscyplinarną branżą zajmującą 
się organizmami żywymi. W skład grup ba
dawczych wchodzą licealiści oraz studenci.

InnovaBio Pomorze powstaje przy współ
pracy PPNT, I ALO oraz Międzyuczelnianego 
Wydziału Biotechnologii UG i Gdańskiego 
Uniwersytetu Medycznego.
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Wystawy
Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza:
– na wystawę stałą „Gdynia – dzieło 

otwarte”. Wystawa otwarta do 31 grudnia 
2024 r.

– na wystawę „Przemoc i Pa mięć”.
Zrealizowany projekt jest refleksją nad 

wykorzystaniem metod antropologii i etno-
grafii, oraz historii sztuki przez narodowy 
socjalizm, ukazuje uwikłanie nauki w tota-
litaryzm.

Szczegóły www.muzeumgdynia.pl.
***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali                        
w różnych czasach, z różnorodnych powo-
dów, do rozmaitych miejsc na świecie.

Szczegóły na www.polska1.pl.
***

Muzeum Marynarki Wojennej w Gdyni 
(ul. Zawiszy Czarnego 1B) zaprasza na:

– wystawę „Zbrojownia Muzeum Mary-
narki Wojennej”,

– wystawę „W świecie dawnych żaglow-
ców”,

– Ekspozycję Plenerową Broni i Uzbro-
jenia Morskiego (w poniedziałki bezpłatnie).

Zwiedzanie od wtorku do niedzieli w godz. 
10.00-18.00. Zwiedzanie ORP „Błyskawica” 
w godz. 10.00-13.00 i 14.00-18.00 od wtorku 
do niedzieli.

Szczegóły www.muzeummw.pl
***

Gdyńskie Centrum Kultury (ul. Jana 
z Kolna 25) zaprasza na wystawę „Wię-
cej niż musical. Scenografie Damiana 
Styrny”. 

Wystawa potrwa do 18 listopada.
***

Akwarium Galeria Sztuki w CH Batory 
zaprasza na wystawę „Wspomnienia z 
wakacji”. W wystawie biorą udział Emilia 
Sobieraj, Andrzej Sobieraj i prof. Czesław 
Tumielewicz.

Wystawę można oglądać do 28 listopada 
w godzinach pracy centrum.

***
Centrum Designu Gdynia (al, Zwycię-

stwa 96/98) zaprasza na wystawę „Ludzie 
z fabryki porcelany”.

Wystawę można oglądać do 31 grudnia 
w godz. 10.00-18.00 (codziennie oprócz 
świąt) w galerii F0.20.

***
Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-

rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza na 
wystawę prac obrazów haftowanych o różnej 

tematyce. Swoje prace wystawia Izabela 
Kracińska.  Wystawę można oglądać od 
poniedziałku do piątku w godz. 9.00-19.00 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Pozarzą
dowych do 20 grudnia.

***
Biblioteka Chylonia „Pod Żabką” (ul. 

Kartuska 20B) zaprasza na wystawę ma
larstwa olejnego „Pejzaż leśny i kwiaty” 
Juliana Rynia. 

Obrazy będzie można oglądać do 29 
listopada.

***
Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 

Czarnego 1) zaprasza na wystawę fotografii 
patriotycznej pt. „Biało-Czerwona”, poświę
coną narodowym barwom Rzeczypospolitej 
Polskiej z okazji 100-lecia odzyskania nie
podległości przez Polskę. Autorami wystawy 
są artyści fotograficy Roman Timofiejuk i 
Andrzej Zembik.

Wystawę można oglądać do 21 listo-
pada.

***
Prace zmarłego fotoreportera Dziennika 

Bałtyckiego Tomasza Bołta można oglądać 
na wystawie „Moja Gdynia” w InfoBoksie (ul. 
Świętojańska 30).

Wystawa czynna do 5 grudnia.

Dzieje się w bibliotece

Centrum Designu (al. Zwycięstwa 
96/98) zaprasza 22 listopada o godz. 
18.00 na rozmowę z Adamem Chylińskim, 
Bartoszem Kotowiczem i Oskarem Podol-
skim, poświęconą publikacji „Raz mnie 
widzisz, raz mnie nie widzisz i inne eseje 
o designie”. 

Wstęp bezpłatny, ale obowiązuje reje
stracja na https://raz-mnie-widzisz-raz-nie
-widzisz.evenea.pl. 

Szczegóły na www.centrumdesignu.
gdynia.pl. 

***
22 listopada o godz. 17.30 w księgarni 

Gdyńskiego Centrum Filmowego (pl. 
Grunwaldzki 2) odbędzie się spotkanie 
autorskie z Sabiną Czupryńską, autorką 
„Kobiet z domu Soni”. 

Będzie o jej nowej książce pt. „Jeszcze 
będzie przepięknie”, o miłości, stracie 

i zaczynaniu od nowa. Fragmenty książki 
przeczyta aktorka Beata Buczek-Żarnecka. 

Wstęp wolny.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza 18 listopada o godz. 
12.00 na spotkanie autorskie z Magdaleną 
Witkiewicz.

Spotkanie odbędzie się w sali kolumno
wej. Wstęp wolny.

Spotkanie z książką

Miejska Biblioteka Publiczna zaprasza 
na wydarzenia organizowane w filiach w 
całym mieście.

Biblioteka Dąbrowa (ul. Nagietkowa 
73) zaprasza w każdy wtorek o godz. 18.00 
na spotkania Klubu Lisa Czytalisa, czyli 
głośne czytanie bajek, a o godz. 18.30 na 
przedstawienia teatrzyku Kamishibai – nie
zwykłe historie opowiedziane za pomocą 
ilustracji, wywodzące się z Japonii. 

Zajęcia te przeznaczone są dla dzieci w 
wieku 4-7 lat – pod opieką rodziców.

16 listopada w  Bibliotece Śródmieście 
(ul. Żeromskiego 36) rozpoczną się spo
tkania w ramach cyklu Biblioteka Inspiracji. 
16 listopada o godz. 18.00 odbędzie się 
spotkanie autorskie z autorką bloga Kobie
ce Finanse i książki „Pieniądze dla Pań” 
oraz „Kariera dla Pań” Danutą Duszeń-
czuk-Chmiel. Dalsze spotkania i  terminy 
warsztatów na www.bibliotekagdynia.pl i na 
fb Biblioteki Gdynia.

19 listopada o godz. 17.00 Biblioteka 
Oksywie (Podchorążych 10A) zaprasza 
na zajęcia rytmiczno-muzyczne „Z rytmem 
w rytmie” dzieci w wieku od 3 do 6 lat wraz 
z opiekunem. Podczas wspólnych spotkań, 
poprzez spontaniczną zabawę, ruch i grę na 
prostych instrumentach, dzieci będą miały 
okazję poznać tajniki muzycznego świata 
i rozwinąć wyobraźnię twórczą. Zajęcia 
poprowadzi Katarzyna Janiszewska – na
uczyciel rytmiki i tańca. Zapisy: tel. 58 625 
48 24 e-mail: filianr13@bibliotekagdynia.pl

Biblioteka Chylonia „pod Żabką” (Kar-
tuska 20B) zaprasza 19 listopada o godz. 

17.00 na spotkanie z Sybirakami  Petrem 
Sokolovem i Natalią Gubiną, którzy przy
jechali do Polski 2 lata temu i obecnie pro
wadzą małą pierogarnię na Targowisku na 
Leszczynkach. Podczas spotkania odbędzie 
się prezentacja multimedialna.

Dyskusyjny Klub Fantastyki w Bibliote-
ce Grabówek (ul. Morska 113) odbędzie 
się 20 listopada o godz. 17.00. Cykliczne 
spotkania są otwarte dla wszystkich i nie 
mają ściśle określonej formy. Klub prowadzi 
pisarz science fiction: Darek Domagalski.

20 listopada o godz. 17.00 w Bibliotece 
Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) odbędzie 
się spotkanie z Małgorzatą Sokołowską 
na temat książki „Polski cud nad Bałtykiem” .

Biblioteka Oksywie (ul. Podchorążych 
10A) zaprasza 22 listopada o godz. 14.00 
na warsztaty „Tak jak nasze mamy, tak my 
teraz dziergamy”. Zajęcia prowadzą Pani 
Krysia i Pani Alicja, seniorki. W miłym to
warzystwie, wśród dobrych książek można 
stworzyć coś wyjątkowego.

Biblioteka Obłuże zaprasza 22 listopa-
da o godz. 17.00 dzieci wraz z rodzinami na 
przedstawienie „Niedźwiedź strażnik lasu” w 
wykonaniu Teatru Duet z Krakowa. 

Biblioteka Wzgórze (ul. Bpa Dominika 
3) zaprasza 22 listopada o godz. 17.30 
na spotkanie Zakonu Rycerzy Zaginionego 
Woluminu, czyli spotkanie walecznych mi
łośników książek i gier. W trakcie spotkania 
będzie omawiana książka „Strachopolis” 
Doroty Wieczorek. 

Klub czytelniczy jest dla dzieci w wieku 
7-13 lat, wymagane wcześniejsze zapisy pod 

adresem e-mail: filianr10@bibliotekagdynia.
pl lub bezpośrednio w Bibliotece Wzgórze.

Manga krok po kroku w Bibliotece z Pa-
sją (al. Zwycięstwa 96/98) odbędzie się 22 
listopada o godz. 18.00. Fascynacja mangą 
i anime zaczęła się w Polsce w latach 90′, 
wraz z pojawieniem się u nas Czarodziejki 
z Księżyca. Od tego czasu temat jest tylko 
coraz bardziej popularny, szczególnie w 
grupie czytelników 12-17 lat. 

Biblioteka Gdynia zaprasza na warsztaty 
z językowe dla różnych grup wiekowych. 
W poniedziałki o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Bpa Dominika 3) zaprasza 
na Small talk: konwersacje po angielsku 
dla młodzieży i dorosłych, a Biblioteka 
Chylonia „Pod Żabką” (ul. Kartuska 20B) 
zaprasza osoby dorosłe na zajęcia z języka 
polskiego dla obcokrajowców. 

Natomiast we wtorki o godz. 16.45 w 
Bibliotece „Pod Żabką” odbywają się 
zajęcia Hiszpański Junior dla dzieci do lat 
9, a w czwartki o godz. 16.00 biblioteka 
zaprasza na Viva Español!, czyli hiszpański 
dla młodzieży i dorosłych. 

Również w czwartki, o godz. 17.30 bi
blioteka zaprasza młodzież na podstawowy 
kurs języka japońskiego z wprowadzeniem 
pisowni, gramatyki i słownictwa. Kurs odbę
dzie się w języku angielskim. 

Dodatkowo Biblioteka z Pasją zaprasza 
na spotkania z językiem angielskim w soboty 
o godz. 15.00 English Tandem, a we wtorki 
o godz. 16.00 Chatterbox with Kristof.

Więcej na www.bibliotekagdynia.pl.
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O współczesnej Ukrainie i wyzwaniach, 
przed którymi stoją jej mieszkańcy, pol-
scy i ukraińscy pisarze rozmawiać będą 
w trakcie trzydniowego cyklu spotkań 
autorskich [edit] Ukraina w Muzeum Emi-
gracji (ul. Polska 1). 

Pięć lat po Rewolucji na Majdanie, Ukra
ina wciąż zmaga się z trudnościami i próbuje 
zdefiniować się na nowo. Trwa wojna hy
brydowa w Donbasie, walka z korupcją nie 
przynosi efektów, a poziom życia jest niski. 
Zmuszeni podejmować niełatwe decyzje, 
mieszkańcy Ukrainy emigrują z powodów 
politycznych i ekonomicznych. Przedstawi
ciele ukraińskiej diaspory mieszkają i pracują 
także w Trójmieście. 

Tytuł wydarzenia [edit] Ukraina oznacza 
zarówno kolejną edycję spotkań literackich 
organizowanych przez Muzeum Emigracji w 
Gdyni, jak też charakter spotkania, w ramach 
którego każdy może zaktualizować wiedzę 
na temat Ukrainy. Tradycja jesiennych spo
tkaniach literackich na stałe wpisała się w 

ofertę programową muzeum.  
Do udziału w spotkaniu zaproszenia 

przyjęli: Kateryna Babkina, Petro Jacenko, 
Katarzyna Kwiatkowska-Moskalewicz, 
Paweł Smoleński, Andrzej Stasiuk, Zie-
mowit Szczerek, Grzegorz Szymanik i 
Jurij Wynnychuk. Z gośćmi rozmawiają i 
spotkania moderują: Piotr Andrusieczko, 
Bogumiła Berdychowska, Igor Hałagida, 
Jędrzej Morawiecki, Łukasz Saturczak, 
Margareta Sobczak, Piotr Millati.

Oprócz rozmów znajdzie się czas na 
pokaz najnowszego filmu Sergieja Łoźnicy 
„Donbas”, który polską premierę miał jesie
nią tego roku. Finałowym wydarzeniem bę
dzie koncert zespołu Haydamaky i Andrzeja 
Stasiuka. Artyści zaprezentują utwory z płyty 
Mickiewicz-Stasiuk-Haydamaky.

Wstęp na wszystkie spotkania oraz pokaz 
filmu jest wolny. Bilety na koncert: 25 zł. 

Wybrane spotkania tłumaczone będą na 
język migowy. 

Szczegóły: www.POLSKA1.pl

21 listopada o godz. 18.00 w Konsula-
cie Kultury (ul. Jana z Kolna 25) odbędzie 
się spotkanie pod hasłem Nie marnuj! – 
Krótki kurs gospodarności.

Pierwszy z cyklu warsztatów gospo
darnego życia: samodzielnego tworzenia 
i wykorzystywania ekologicznych produktów. 

Podczas pierwszego warsztatu będzie 
można dowiedzieć się, czym są ruchy less 
waste i zero waste, jakie mamy w Polsce tra
dycje oszczędnego gospodarowania oraz jak 

możemy walczyć z marnowaniem jedzenia i 
innych zasobów w naszych domach.

Wstęp bezpłatny – na zapisy: tel. 58 527 
49 08, od poniedziałku do piątku, w godz. 
8.00-16.00.

27 listopada odbędą się warsztaty kul-
turoznawcze. Wydarzenie adresowane jest 
do całych klas licealnych, odział wyłącznie 
na zapisy. Koordynuje: Natalia Osińska, tel. 
58 527 49 14).

Festiwal CzytajPL powrócił. Na czy-
telników czekają m.in. dzieła Olgi Tokar-
czuk, Johna Flanagana czy Remigiusza 
Mroza.

Aby skorzystać z darmowych wypoży
czalni e-booków i audiobooków, należy 
pobrać aplikację Woblink ze sklepu App 
Store lub Google Play i przejść do zakładki 
Czytaj PL. Wystarczy zeskanować kod QR 
umieszczony m.in. na każdym plakacie, 
aby otrzymać dostęp do darmowych e-bo
oków. Lokalizator darmowych wypożyczalni 
e-booków można znaleźć na stronie www.

czytajPL.pl.
Tak jak w ubiegłym roku kampanię Czytaj 

PL uzupełnia akcja „Upoluj swoją książkę”, 
dzięki której uczniowie mogą wypożyczyć 
książkę podczas pięciominutowej przerwy 
na korytarzu szkolnym – wystarczą do tego 
smartfon i aplikacja. 

Do tegorocznej edycji zostało przyjętych 
blisko 1000 szkół średnich, które otrzymają 
plakaty dające dostęp do darmowych e-bo
oków i audiobooków.

Czytaj PL potrwa do 30 listopada. 

Odwiedź Konsulat Kultury w listopadzie
Osiedlowy Klub Kultury SM „Bałtyk”  

(ul. Narcyzowa 1) zaprasza 17 listopada 
o godz. 18.00 na prapremierę spektaklu 
„Burza” Williama Szekspira. 

Wystąpią uczestniczki warsztatów ak
torskich OKK SM „Bałtyk” i Towarzystwa 
Miłośników Gdyni. 

Adaptacja i reżyseria: Urszula Kowalska 
i Jolanta Zaworska, scenografia: Barbara 
Letkiewicz, muzyka: Jolanta Frąckiewicz
-Przydatek.

Wstęp wolny.

25 listopada ruszy 3. edycja Przeglądu 
Teatrów Amatorskich „Kurtyna 2018”. Do 
1 grudnia codziennie od godz. 18.45 w 
Parafii pw. Chrystusa Króla Małym Kacku 
(ul. Bpa Bernarda Szlagi 3) wystąpi przed 
widzami 18 zespołów. 

Festiwal zakończy się 1 grudnia br. o 
godz. 18.45 galą finałową Kurtyny 2018, 
na której odbędzie się wręczenie nagród 
zwycięskim zespołom. 

Ten grudniowy wieczór uświetni także 
występ zespołu NiemaGOtu. 

Patronat honorowy nad tegoroczną Kur
tyną objęli arcybiskup Sławoj Leszek Głódź 
oraz prezydent Gdyni Wojciech Szczurek. 

Projekt dofinansowany jest ze środków 
Programu Funduszu Inicjatyw Obywatelskich 
2018.

Wstęp na spektakle oraz galę finałową 
połączoną z koncertem jest bezpłatny.

Festiwal literacki w Muzeum Emigracji

„Burza” w „Bałtyku”

„Kurtyna” w górę

W ramach projektu Legenda Morska 
Gdyni narodził się w tym roku pomysł na 
cykliczne miniprzeglądy filmów morskich. 
Druga w tym roku edycja Miniprzeglądu 
Filmów Morskich zaplanowana została 
19 oraz 26 listopada o godz. 17.00-19.30 
w sali multimedialnej Gdynia InfoBox (ul. 
Świętojańska 30). 

Na najbliższy przegląd wybrano m. in. 
najwcześniejszy zachowany film jednego z 
najznakomitszych polskich reżyserów epoki 
kina niemego Henryka Szaro – „Zew Morza” 
(1927 r.), zrekonstruowany cyfrowo w 2015 
r. przez ekspertów z Filmoteki Narodowej 
– Instytutu Audiowizualnego, festiwalowy, 
norwesko-fiński obraz kina dokumentalnego 
„Nurkowanie w nieznane” reż. Juan Reina 
(2016 r.) oraz filmy krótkometrażowe m.in. 
„Rejs nr 1476” realizacja Jerzy Boj (o ostat
nim rejsie s/s „Sołdka”) czy reportaż z wizyty 
„Daru Młodzieży” w Singapurze w czasie 
Rejsu Niepodległości.

Program seansów:
19 listopada w godz. 17.00-19.30
Wprowadzenie do filmów: Aleksander 

Jakub Gosk, ekspert i publicysta morski, 
wicedyrektor Muzeum Marynarki Wojennej

„Rejs nr 1476” – reż. Jerzy Boj
Relacja z „Rejsu Niepodległości” – „Dar 

Młodzieży” w Singapurze – ok. 15 min.
„Nurkowanie w nieznane” reż. Juan Re-

ina, Norwegia, Finlandia.
26 listopada w godz. 17.00-19.30 
Wprowadzenie: Michał Pieńkowski – 

ekspert, filmograf z Filmoteki Narodowej 
– Instytutu Audiowizualnego w Warszawie.

Opisy filmów:
„Nurkowanie w nieznane”
Podczas nurkowania w jaskini Plura w 

północnej Norwegii zdarzyły się dwa śmier
telne wypadki. To historia o niebezpiecznej 
misji i o tym, że ci przyjaciele są gotowi 
przyjść sobie nawzajem z pomocą, nawet 
jeśli wiąże się to z zagrożeniem życia.

„Zew Morza” 
Wątek miłosny splata się tu z sensacyjną 

akcją, która rozgrywa się, po raz pierwszy w 
polskim kinie, na morzu. 

„Rejs nr 1476”
Film dokumentalny z 1981 roku o ostat

nim rejsie s/s Sołdek. Poetycka opowieść o 
statku parowym, rudowęglowcu, pierwszym 
zbudowanym w polskiej stoczni.

Wstęp na projekcje jest wolny.

Przegląd filmowy z morzem w tle

Zeskanuj, pobierz, Czytaj PL
Połowy poetyckie

Gdyńskie Centrum Kultury i Przystań 
Poetycka „Strych” zapraszają 24 listo-
pada od godz. 18.00 na „XVII Połowy 
Poetyckie”.

W programie: spotkanie autorskie z po
etą Marcinem Zegadłą (Częstochowa), 
promocja tomu: „Zawsze Ziemia”, Konkurs 
Jednego Wiersza – łowienie „na żywca” (na
leży osobiście odczytać jeden wiersz dotąd 
niepublikowany, nienagradzany o dowolnej 
tematyce; podpisaną kopię wiersza należy 
złożyć na ręce jury).

O godz. 21.00 odbędzie się koncert Ju-
styny Sieniuć (Wrocław)

Połowy w Cafe „Strych” (pl. Kaszubski 7b) 
poprowadzą metaforyczni rybacy: Wojciech 
Boros i Paweł Baranowski.

Patronat: Kwartalnik Artystyczny Bliza
Stowarzyszenie Pisarzy Polskich o. 

Gdańsk.

Muzeum bez Wyjątku
Do 30 listopada potrwa kolejna edycja 

projektu „Muzeum bez Wyjątku 2018”! 
Projekt skierowany jest do osób z nie-
pełnosprawnością wzroku, słuchu, osób 
głuchoniewidomych oraz z niepełno-
sprawnością intelektualną.

W trakcie projektu osoby z niepełno
sprawnościami mogą skorzystać z oferty 
dopasowanej do ich indywidualnych potrzeb.

W ramach projektu uczestnicy mogą 
skorzystać z oprowadzania tłumaczonego 
na Polski Język Migowy lub System Języko
wo-Migowy. Przewodniczki biegłe w audiode
skrypcji pomogą osobom z niepełnosprawno
ścią narządu wzroku w poznaniu budynku i 
odkrywaniu tych elementów ekspozycji, które 
można poznawać nie tylko wzrokiem. Osoby 
głuchoniewidome będą mogły skorzystać ze 
wsparcia wykwalifikowanych tłumaczy-prze
wodników (tzw. tłumaczy SKOGN).

Więcej na www.polska1.pl/pl/dzialania/
muzeum_bez_wyjatku_2018.
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Modlitwa za chorych 
i ich bliskich

SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo 
Chorych i Niepełnosprawnych w Gdyni na 
Wzgórzu św. Maksymiliana M. Kolbego 
zaprasza na msze św. w soboty o godz. 
14.00 w Kaplicy św. Antoniego (wejście od 
ul. Franciszkańskiej 1) w intencji chorych i 
niepełnosprawnych oraz ich opiekunów. 

Rada Dzielnicy Orłowo zaprasza 
mieszkańców na konsultacje społeczne 
ws. zadań inwestycyjno-remontowych w 
dzielnicy, które odbędą się 20 listopada o 
godz. 17.00 w IX Liceum Ogólnokształcącym 
(ul. Orłowska 57).

Konsultacje społeczne

„Sami sobie”
Dzienny Dom Pomocy Społecznej (ul. 

Gen. Maczka 1) zaprasza 27 listopada o 
godz. 17.30 na spotkanie Grupy Wsparcia 
„Sami sobie”.

Spotkanie poprowadzi specjalista w dzie
dzinie opieki medycznej i środowiskowej mgr 
Wiesława Szychta. 

Wstęp wolny.

Kaszubskie Forum Kultury oraz Gdyń-
ski Oddział Zrzeszenia Kaszubsko-Po-
morskiego zapraszają do siedziby (al. 
Marsz. Piłsudskiego 18) na listopadową 
edycję Giełdy kolekcjonerskiej, która odbę
dzie się 18 listopada w godz. 10.00-12.00.

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza na 
bezpłatny kurs tańca towarzyskiego. Za-
jęcia poprowadzą mistrzowie Agnieszka 
Majsterek i Maciej Drankowski.

Zajęcia odbywają się w niedziele o godz. 
20.00 w SP nr 47 (ul. Nagietkowa 73). Należy 
mieć wygodne obuwie na zmianę. Zajęcia są 
prowadzone od podstaw.

Rada Dzielnicy Dąbrowa 
zaprasza

Kaszubi zapraszają

„Dzień Kreatywny” to wyjątkowa pro-
pozycja spędzenia czasu w gronie osób 
kreatywnych, w tym miłośników mody 
(DIY), architektury, fotografii, polskiego 
wzornictwa, czy warsztatów kulinarnych. 
Najbliższą edycję zaplanowano 24 listo-
pada na terenie podziemia modernistycz-
nych Miejskich Hal Targowych w Gdyni. 
Organizatorzy wydarzenia przygotowali 
zróżnicowany program warsztatów kre-
atywnych, spacerów, wystaw oraz pre-
lekcji. 

Tematyka warsztatów obejmuje m.in. 
najnowsze trendy kulinarne. Gratką dla wielu 
będzie spotkanie z mistrzem sztuki kulinarnej 
fermentacji. Temat przetworów jest kontynu
acją, cieszących się ogromną popularnością 
poprzednich edycji „Akademii Fermentacji” 
na Halach Targowych. 

W programie również: „Modernistyczne 
szyldy – Gdynia, Polska i świat” (prelekcja 
oraz warsztat z  projektowania i realizacji 
szyldów modernistycznych – prowadzenie 
Jacek Piątek), „Torby w Awangardzie” 
(kreatywny warsztat z malowania płócien
nych toreb na zakupy w nurcie DIY), spacer 
Architektoniczny pt. „Od budowy do odnowy” 
(prowadzenie dr inż. arch. Anna Orchow-
ska-Smolińska) i wiele wiele innych.

Na wszystkie wydarzenia wstęp wolny. 
Udział w warsztatach jest bezpłatny, obo
wiązują zapisy.

Partnerem wydarzenia jest Gdyński Szlak 
Modernizmu oraz Muzeum Kameralne Hal 
Targowych.

Szczegóły i program godzinowy na stro
nie/FB hale targowe gdynia.

VIII Dzień Kreatywny Miejskich Hal Targowych

Dziecięca Akademia Kulinarna to cykl 
bezpłatnych spotkań poświęconych 
tematom kulinarnym, dedykowanych 
dzieciom. 

W różnych restauracjach na Szlaku Kuli
narnym odbywają się zajęcia w formie zabaw 
kulinarnych, podczas których najmłodsi po
znają nowe smaki i kuchnie z różnych stron 
świata. To doskonała okazja, by nauczyć się 
dobrych nawyków żywieniowych, samodziel
ności oraz kreatywności.

29 listopada w godz. 9.00-11.00 od
będzie się wyjątkowa edycja warsztatów, 
bowiem wezmą w niej udział uczniowie ze 
Szkoły Podstawowej nr 43 na Pogórzu. Mło

dych miłośników kulinariów gościć będzie 
restauracja „Bliżej” – wieloletni uczestnik 
projektu miejskiego Szlaku Kulinarnego 
Centrum Gdyni.

Uczestnicy warsztatów przyrządzą 
słodkie, kolorowe wypieki oraz inne bo
żonarodzeniowe specjały, które zostaną 
wykorzystane jako świąteczne ozdoby w 
szkole. Zabawy dopełnią kreatywne atrak
cje-niespodzianki.

Szlak Kulinarny Centrum Gdyni to pierw
szy w Polsce projekt miejski, zrzeszający 
najlepsze restauracje z centrum Gdyni. 
Promuje zwiedzanie miasta w bliskiej relacji 
z jego bogatą ofertą kulinarną. 

Dziecięca Akademia Kulinarna

Portal www.gdyniawspiera.pl powstał 
po to, aby osoba szukająca pomocy 
mogła w prosty sposób – po kilku klik-
nięciach – dotrzeć do konkretnej oferty 
odpowiadającej jej potrzebom.

Na stronie znajduje się sześć głów
nych kategorii problemów, m.in. kłopoty z 
uzależnieniem i nadużywaniem, przemoc 
i poszkodowanie przestępstwem czy złe 
samopoczucie i kryzysy psychiczne. 

Dzięki temu osoba korzystająca ze strony 
jest precyzyjnie kierowana w miejsce, gdzie 
odpowiedni specjaliści będą w stanie udzielić 
jej potrzebnej pomocy.

Baza ofert jest na bieżąco aktualizowana. 
Swoją ofertę do portalu gdyniawspiera.pl 
może dopisać każda organizacja udziela
jąca nieodpłatnego wsparcia gdynianom 
doświadczającym problemów w codziennym 
funkcjonowaniu.

Z serwisu mogą też korzystać wolontariu
sze poszukujący dla siebie nowych wyzwań 
w zakresie pomagania potrzebującym. Dla 
nich stworzony został panel „Chcę poma
gać”.

Więcej informacji na stronach interneto
wych http://gdyniawspiera.pl oraz na stronie 
fb https://www.facebook.com/gdyniawspiera.

Pomoc w sieci

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach projektu 
„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w listo
padzie:

– Poradnictwo zawodowe (redagowanie 
CV i listów motywacyjnych, pomoc w przy
gotowaniu się do rozmowy kwalifikacyjnej) 
- wymaga wcześniejszego ustalenia terminu 
spotkania,

– Doradztwo biznesowe – wymaga wcze
śniejszego ustalenia terminu spotkania,

– Konsultacje komputerowe – wymaga 
wcześniejszego ustalenia terminu spotkania,

– Jak założyć i z sukcesem prowadzić 
firmę – 20.11.2018, godz. 9.00-13.00,

– Program Symfonia – kadry i płace od 
podstaw – 20-22.11.2018, godz. 9.00-13.00,

– Zdjęcia cyfrowe – transfer, katalogo
wanie i archiwizacja – 27.11.2018, godz. 
9.00-13.00,

– Podstawowa edycja zdjęć cyfrowych – 
29.11.2018, godz. 9.00-13.00.

Kontakt tel. pod nr. 58 622 20 52, 58 622 
60 17 lub zgłoszenia osobiste w Fundacji Go
spodarczej (ul. Olimpijska 2, pokój 106 (I p.)).

Wszystkie zajęcia są bezpłatne.
Więcej na www.fundacjagospodarcza.pl.
Projekt Pomorskie Miasteczko Zawodów 

jest dofinansowany ze środków miasta.

Pomorskie Miasteczko Zawodów w listopadzie

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 dyżury 
pełnią pełnomocy Obywatelskiego Biura 
Interwencji.

Biuro udziela pomocy w załatwianiu 
spraw w urzędach i instytucjach publicznych. 

Przyjmuje skargi dotyczące łamania prawa 
w urzędach, spółdzielniach mieszkaniowych 
i firmach.

Spotkania w każdy poniedziałek od 
godz.13.00 do 15.00 w Gdyńskim Centrum 
Organizacji Pozarządowych. Tel. 793 663 
703. 

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
gdyńskie NGOs 30 listopada o godz. 
17.00 na Gdyńskie Forum Pozarządowe, 
które odbędzie się w Pomorskim Parku 
Naukowo-Technologicznym. 

Forum poświęcone będzie podsumowa
niu współpracy międzysektorowej, Urzędu 
Miasta z organizacjami pozarządowymi oraz 
wręczeniu już po raz trzeci Nagrody „Srebr
nego Śledzia”. Ideą konkursu jest docenienie 
i ukazanie szerszemu gronu najbardziej pro
fesjonalnych gdyńskich organizacji pozarzą
dowych, dostrzeżenie i docenienie wybitnych 
osobowości oraz wyróżnienie nowych idei 
pojawiających się w gdyńskim III sektorze. 
Po raz drugi również zostanie przyznana 
nagroda „Wieloryba pozarządowego” dla 
najlepiej działającej organizacji w mieście.

Dyżury Obywatelskiego Biura Interwencji

Forum pozarządowe

Centrum Joga i Pilates (ul. Staro-
wiejska 54/3) zaprasza 24 listopada w 
godz. 13.30-14.30 na wykład poświęcony 
tematyce nietrzymania moczu i innych 
dysfunkcji mięśni dna miednicy.

Wstęp bezpłatny, ale na zapisy: tel. 507 
154 782, e-mail: centrum@jogapilates.pl.

Bezpłatny wykład
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STRONA SENIORA

Szkolenia komputerowe
YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 

26) informuje o bezpłatnych szko-
leniach komputerowych dla osób 
powyżej 50. roku życia (poziom 
podstawowy).

Zapisy pod nr. tel. 503 027 043 
i 609 150 122 od poniedziałku                     
do piątku w godz. 12.00-16.00.

Zapisy na wycieczki
YMCA Gdynia zaprasza na wy

cieczki jednodniowe: 25.11 – Prze-
zmark-Zalewo-Morąg-Gietrzwałd, 
1.12 – Muz. Archeologiczne Gdańsk, 
7.12 – Muzeum Narodowe Gdańsk.

Zapisy: YMCA (ul. Żeromskiego 
26), poniedziałki-piątki w godz. 
10.00-14.00. Informacje: Tadeusz 
Piątkowski pod nr. tel. 661 136 056.

***
Kaszubska Fundacja Pomocy 

Potrzebującym zaprasza na wy

cieczkę do Obór – 8.12 i do Lichenia 
oraz Częstochowy – 14.12. Zapisy: 
środa i czwartek w godz. 12.00-
13.30 w YMCA Gdynia (ul. Żerom
skiego 26) i tel. 885 031 956.

***
Fundacja FLY (ul. Świętojań ska 

36/2) zaprasza na wycieczki krajo
znawcze. Szczegóły na www.tury
styka.fundacjafly.pl oraz w biurze 
ul. Świętojańska 36/2 lub pod nr. tel. 
693 996 088, 517 99 60 88.

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
przy Fundacji Fly zaprasza se-
niorów na zajęcia hobbystyczne: 
warsztaty rękodzieła, klub gier 
planszowych. ruchowe: gimnastykę 
ogólnokondycyjną dla pań, wykłady: 
niezwykła Słowiańszczyzna, historia 
powszechna, spacerkiem po Trój

mieście, podróże na emeryturze, 
ryby i rybołówstwo w Morzu Bałtyc
kim, English Book Club, El mundo 
hispano, lektoraty: język rosyjski. 
Zapisy odbywają się w biurze Fun
dacji Fly (ul. Świętojańska 36/2). 

Informacje szczegółowe na stro
nie www.fundacjafly.pl oraz w biurze.

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Fundacja Fly zaprasza senio-
rów na zabawę andrzejkową 
„Rock’n’Roll lata ‘60”, która odbę-
dzie się 23 listopada o godz. 16.00. 

Mile widziane rock’n’rollowe stro
je lub akcenty. Bilety do nabycia w 
biurze Fundacji Fly (ul. Świętojańska 
36/2). Szczegóły na stronie www.
fundacjafly.pl oraz w biurze.

Andrzejki

Wystawy twórczości 
seniorów

Gdyńskie Centrum Zdrowia 
zaprasza osoby powyżej 65. roku 
życia, które leczą się z powodu 
chorób układu oddechowego 
i są zameldowane w Gdyni na 
bezpłatne szczepienia przeciwko 
pneumokokom. 

Na szczepienie można zgłosić się 
do jednej z dwóch przychodni Clinica 
Medica:

– Przychodnia Sokółka – ul. Sta
niszewskiego 1, 

– Przychodnia i Szpital Mireckiego 
– ul. Mireckiego 11.

Szczegółowe informacje udziela
ne są w placówkach lub pod nr tel. 
58 661 50 55 oraz 509 925 807. Pro
gram finansowany jest w 100% ze 
środków Samorządu Województwa 
Pomorskiego oraz budżetu miasta.

Zaszczep się za darmo

Kaszubskie Forum Kultury, 
Gdyński Oddział Zrzeszenia Ka-
szubsko-Pomorskiego oraz Fun-
dacja FLY informują, że wykłady 
dla Uniwersytetu Trzeciego Wieku 
prowadzone przez dr. Tomasza 
Rembalskiego będą odbywać się 
w każdy wtorek w godz. 11.00-
12.00, w siedzibie Kaszubskiego 
Forum Kultury (al. Marsz. Piłsud
skiego 18). Stowarzyszenie Krzewienia 

Edukacji Finansowej zaprasza do 
udziału w projekcie edukacyjnym 
pt: „Bezpieczna rodzina – bez-
pieczny senior”. 

W ramach projektu prowadzone 
będą bezpłatne warsztaty eduka
cyjne dla seniorów (osób po 55. 
roku życia). Tematyka zajęć będzie 
dotyczyć zagadnień w zakresie 
dyspozycji na wypadek śmierci oraz 
rachunku wspólnego. Zajęcia będą 

miały praktyczny charakter.
Projekt realizowany jest z Naro

dowym Bankiem Polskim w ramach 
programu edukacji ekonomicznej. 

Rekrutacja uczestników odbywa 
się poprzez zgłoszenie do SKEF 
instytucji działających na rzecz se
niorów, które po zakwalifikowaniu do 
projektu rekrutują uczestników. 

Kontakt: Iwona Karmasz – koor
dynator ds. szkoleń tel: 58/624-98-
76; e-mail: ikarmasz@skef.pl.

Projekt „Bezpieczna rodzina – bezpieczny senior”

YMCA Gdynia (ul. Żeromskiego 
26) zaprasza na wystawę obrazów 
pt. „Żaglowce” autorstwa gdyń-
skiego malarza-marynisty Marka 
Koguta. 

Ekspozycję będzie można obej
rzeć przez najbliższy miesiąc.

***
Miejski Klub Seniora Orłowo 

(ul. Orłowska 66) zaprasza na 
wystawę fotografii Teresy Nowa-
kiewicz pt. „Moje spojrzenie na 
Gdynię”. 

Wystawę można oglądać w dni 
powszednie w godz. 12.00-15.00 
do grudnia.

***
Klub Seniora Witomino zapra-

sza na wystawę „IV pory roku 
w gobelinach tkanych ręcznie”, 
autorstwa Haliny Rafy.

Prezentacja prac Małej Akademii 
Fotografii Grupy Twórczej Seniorów 
Zdzisława Filipowicza.

Wystawa czynna do końca listo
pada w Miejskim Klubie Seniora 
Witomino (ul. Widna 8).

W każdy czwartek w godzinach 
13.30-15.30 Centrum Sąsiedzkie 
Przystań Śmidowicza 49 na Ok-
sywiu zaprasza początkujących 
seniorów na zajęcia z rysunku 
i malarstwa. 

W programie m.in.: podstawy 
perspektywy i proporcji, martwa 
natura, postać ludzka, pejzaż, por
tret, rysunek architektoniczny, abs
trakcja, różne techniki rysunkowe 
i malarskie.

Uczestnicy zajęć, zaczynając od 
podstaw rysunku, będą kierować się 
powoli ku malarstwu. Każdy będzie 
miał szansę wypróbować swoich 
sił w różnych tematach, realizować 
swoje własne pomysły – jak np. 
portret wnuka.

Oprócz typowych zajęć praktycz
nych będzie również omawiana 
teoria. W planach jest także zor
ganizowanie wystawy prac wraz 
z wernisażem. 

W Przystani seniorzy uczą się rysunku i malarstwa

Dla studentów
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Programy profilaktyczne
Wojskowa Specjalistyczna Przychod-

nia Lekarska SP ZOZ (ul. Pułaskiego 4) 
zaprasza:

– na bezpłatne badania refundowane 
przez Narodowy Fundusz Zdrowia w zakre-
sie „Profilaktyka raka gruczołu sutkowe-
go”, Mammografia – etap podstawowy.

Badania wykonuje się co 24 miesiące              
u kobiet urodzonych w latach 1949-1968.

Badania przeprowadza się w gabinecie 
mammograficznym w WSPL SP ZOZ po 
wcześniejszej rejestracji.

Rejestracja osobista w gabinecie RTG 
lub telefonicznie pod nr. tel. 58 711 60 42.

– do skorzystania ze świadczeń gwaran
towanych zakupionych przez Gminę Miasta 
Gdyni w zakresie wczesnego wykrywania 
raka gruczołu krokowego u mężczyzn 
w grupie wiekowej 50-70 lat i posiadają
cych skierowanie lekarskie. Bdanie prze
prowadza się w środy (poradnia urologiczna 
Gdynia ul. Pułaskiego 4) w godz. 12.00-
13.00 po uprzedniej rejestracji telefonicznej 
lub osobistej.

Bliższe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu :58 711 60 34 w gabinecie  
zabiegowym i w rejestracji 58 711 60 00

Pomoc psychologiczna 
dla młodzieży

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Gdyni zaprasza osoby w wieku 13-16 
oraz 17-20 lat do udziału w spotkaniach 
dwóch grup rozwojowo-terapeutycznych.

Informacje oraz zapisy na konsultacjach 
indywidualnych: Edyta Sinacka-Kubik, tel. 
798 063 910, Magdalena Świstun-Jezior-
ska, tel. 503 800 122, Magdalena Jabrocka, 
tel. 502 156 113.

Spotkania grupy odbywają się raz w ty
godniu do czerwca 2019 r.

Zajęcia są nieodpłatne, liczba miejsc 
ograniczona.

Grupy Rodzinne Al-Anon
Grupy Rodzinne Al-Anon (rodzin ma

jących problem z piciem bliskiej osoby) 
zapraszają:

– „Bezpieczny Brzeg” (ul. Kcyńska 2, 
plebania) w środy o 18.00; w ostatnią środę 
miesiąca miting otwarty,

– „Początek” (ul. Traugutta 9, Klub Absty-
nenta) w piątki godz. 17.30, w ostatni piątek 
miting otwarty,

– „Witomino” (ul. Konwaliowa 13, kościół) 
w czwartki o godz. 18.00.

Telefon zaufania: 517 836 076.

Flandria zaprasza
Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy 

Flandria zaprasza:
– na akcję „Bez bólu przez całą dobę” 

(kinesiotaping). Akcja polega na aplikacji 
przez fizjoterapeutę specjalnej taśmy. Koszt 
udziału członkowie Flandrii- 5 zł, pozostałe 
osoby 10 zł. 

– osoby w kryzysie i trudnej sytuacji ży
ciowej do skorzystania z bezpłatnej pomocy 
psychologicznej. 

Zapisy pod nr. tel. 664 909 144.

Profilaktyka to podstawa
Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 

badania słuchu w Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Gabrieli Zapolskiej 1A) w środy w 
godz. 9.00-13.00 i czwartki w godz. 14.00-
18.00 (rejestracja tel. 58 660 03 23, 608 
045 554) i we wtorki w Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Ok sywie” (ul. Sucharskiego 2) (re
jestracja, tel. 608 045 554).

***
Centrum Zdrowia i Urody w Chyloni 

(ul. Chylońska 150) zaprasza dzieci i do

rosłych na badania stóp. Rejestracja pod nr. 
tel. 508 648 584.

***
Med-Activ, Specjalistyczny Gabinet 

Korekcji Wad Postawy (ul. Warszawska 
41/1) zaprasza na bezpłatną ocenę postawy 
ciała dzieci w wieku 6-17 lat. Rejestracja 
tel. 58 664 44 00 od poniedziałku do piątku 
w godz. 14.00-18.00.

Szczegóły na www.med-activ.pl.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza osoby, które doświadczyły 
kryzysu psychicznego, mają kogoś 
chorującego w rodzinie, interesujące się 
tematyką zdrowia psychicznego do nowo 
otwartego Punktu informacyjno-konsul-
tacyjnego „Samopomoc – Ex – In” pro-
wadzonego przez osoby, które przeżyły 
kryzys psychiczny – Ekspertów przez 
doświadczenie – będących dowodem 
na to, że chorobę można pokonać, oraz 
profesjonalistów. 

W  każdym momencie warto podjąć dzia
łania zmierzające do zdrowienia i poprawy 
jakości życia. 

Punkt czynny w każdą 1. i 3. środę miesią
ca w godz. 16.00-18.00 w Zespole Doradz
twa i Aktywizacji Osób Niepełnosprawnych 
(ul. Chrzanowskiego 14/2)

Najbliższe terminy: 21.11.2018 r., 
5.12.2018 r., 19.12.2018 r..

Zapisy: punktinfo.zapisy@gmail.com
Tel: 792 803 929.

Szpitale Pomorskie zapraszają na cy-
kliczne spotkania pt. „Dieta w chorobie 
nowotworowej”.

Prezentacje i konsultacje dietetyczne 
z zakresu wiedzy o żywieniu osób chorych 
onkologicznie odbędą się 21 listopada i 11 
grudnia o godz. 15.00 w Szpitalu Morskim 
im. PCK (ul. Powstania Styczniowego 1, bud. 
26, I piętro).

Wstęp wolny.

O diecie w chorobie

Zespół ds. rodzinnej pieczy zastępczej 
w Miejskim Ośrodku Pomocy Społecz-
nej w Gdyni poszukuje kandydatów na 
rodziny zastępcze niezawodowe oraz 
zawodowe pełniące funkcję pogotowia 
rodzinnego.

 Szczegółowe informacje można uzyskać 
w siedzibie zespołu przy ul. Filomatów 2 lub 
dzwoniąc pod numer telefonu 58 622 60 20 
lub 58 627 20 24.

Wojskowa Specjalistyczna Przychod-
nia Lekarska SP ZOZ w Gdyni (lokalizacja: 
Rondo Bitwy pod Oliwą 1) zaprasza do 
nowo otwartego Dziennego Oddziału 
Psychiatrycznego dla dorosłych.

Oferta pomocy przeznaczona jest dla 
osób powyżej 18. roku życia. Przyjęcie na 
oddział poprzedzone jest konsultacją, na 
którą można umówić się telefonicznie bądź 
osobiście w rejestracji oddziału dziennego.

Wymagane jest skierowanie od lekarza 
(dowolnej specjalności) mającego umowę z 
Narodowym Funduszem Zdrowia lub udzie
lającego świadczeń w placówce mającej 
taką umowę. 

Odział prowadzi terapię dla osób z za
burzeniami psychicznymi, z wykluczeniem 
zaburzeń psychicznych i zachowań spo
wodowanych uzależnieniem od substancji 
psychoaktywnych (alkohol, narkotyki) oraz 
upośledzenia umysłowego umiarkowanego, 
znacznego i głębokiego. 

Oddział Dzienny Psychiatryczny prze
znaczony jest dla osób z problemami psy
chicznymi wymagającymi fachowej pomocy 
wykraczającej poza możliwości Poradni 
Zdrowia Psychicznego, a niewymagających 
pobytu w całodobowym Oddziale Psychia
trycznym (szpitala).

Tel. do rejestracji: 531 565 525.

Gdyńskie Centrum Organizacji Poza-
rządowych (ul. 3 Maja 27/31) zaprasza 
23 listopada o godz. 17.00 mamy w cią-
ży oraz planujące kolejne dziecko na 
bezpłatne spotkanie z fizjoterapeutką 
uroginekologiczną oraz promotorkami 
karmienia piersią.  

Spotkanie poprowadzą promotorki kar
mienia piersią Małgorzata Pilanowska i 
Dorota Wilk.

Warsztaty organizuje grupa Mleczny 
Krąg Mocy w współpracy z Fundacją Matka 
Natura.

Zapisy na www.matka2.evenea.pl.
Projekt jest dofinansowany w ramach 

Funduszu Akumulator Społeczny, ze środ
ków Programu FIO Narodowego Instytutu 
Wolności – Centrum Rozwoju Społeczeń
stwa Obywatelskiego. 

Najbliższe badania mammograficzne 
w mobilnej pracowni mammograficznej 
(mammobusie) LUX MED odbędą się 10 
grudnia przy sklepie Kaufland (ul. Morska 
82). 

Dedykowane są kobietom w wieku 50-69 
lat, ubezpieczonym, nieleczonym z powodu 
raka piersi, które nie miały mammografii w 
ciągu ostatnich 2 lat lub są w grupie ryzyka i 
otrzymały wynik ze wskazaniem do wykona
nia mammografii po 12 miesiącach.

W badaniach w ramach Programu Pro
filaktyki Raka Piersi refundowanych przez 
NFZ można wziąć udział bezpłatnie, bez 
skierowania lekarskiego, niezależnie od 
swojego miejsca zamieszkania.

Wcześniejsza rejestracja pod nr tel. 58 
666 24 44 lub na http://www.mammo.pl/
formularz. Należy przynieść zdjęcia/płyty 
z poprzednich mammografii.

Mammobus 
na Grabówku

Dzienny Oddział Psychiatryczny

Spotkanie dla mam

„Samopomoc – Ex – In” Rodziny zastępcze 
poszukiwane
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Dla najmłodszych
Stowarzyszenie Wspomagania Roz-

woju Dzieci w Wieku Przedszkolnym 
zaprasza: 

– dzieci  w wieku 2,5-5 lat ,  n ie-
uczęszczające na co dzień do przedszko la, 
na zajęcia opiekuńczo-wychowawczo-dy
daktyczne do Przedszkola nr 7 (ul. Włady
sława IV 56), tel. 58 620 01 44. 

Zajęcia odbywają się w poniedziałki i 
wtorki w godzinach 15.00-17.30 oraz od 
środy do piątku w go dzinach 15.00-17.00;

– dzieci w wieku 2,5-4 lat, nieuczęszcza
jące na co dzień do przedszkola, na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne do 
Przedszkola nr 29 (ul. Adm. Unruga 53, tel. 
58 625 09 67) 17 listopada w godz. 9.00-
14.00 i do Przedszkola nr 44 (ul. Tatarczana 

4, tel. 58 629 30 62) 24 listopada w godz. 
9.000-14.00;

– dzieci w wieku przedszkolnym wraz 
z rodzicami na spotkanie ze specjalistami 
(psycholog, logopedzi, oligofrenopedagog) 
21 listopada w godz. 16.30-18.30 do 
Przedszkola nr 7 (ul. Władysława IV 56, tel. 
58 620 01 44).

Udział w zajęciach jest bezpłatny. Pro-
gram realizowany z funduszu Gdyni.

***
Przedszkole nr 18 (ul. Krawiecka 35) 

zaprasza dzieci w wieku 2,5-5 lat (nie
uczęszczające na co dzień do przedszkola) 
17 listopada w godz. 9.30-11.30 na zajęcia 
opiekuńczo-wychowawczo-dydaktyczne.

Udział w zajęciach jest bezpłatny.

„Gdynia moje miasto – 
okno na świat”

Ruszyła 15. edycja projektu „Gdynia 
moje miasto – okno na świat”, czyli kon-
kursy organizowane przez trzy gdyńskie 
szkolne biblioteki z okazji 93. rocznicy 
nadania Gdyni praw miejskich.

Tegoroczne kategorie konkursowe:
1. Gra miejska,
2. Recytacja i poezja śpiewana,
3. Wycieczka po Gdyni bez barier,
4. Mowa na cześć Gdyni.
Harmonogram projektu i regulaminy na 

www.vlogdynia.pl w zakładce: Regulaminy 
konkursowe.

Społeczne Ognisko Muzyczne „Mu-
sica Sacra” w Gdyni z ponad 60-letnią 
tradycją mieszczące się w budynku 
Szkoły Muzycznej (ul. Bp. Dominika 13a) 
zaprasza dzieci od pierwszego roku życia 
i dzieci w wieku od trzech do sześciu lat 
do przedszkola muzycznego na zajęcia 
muzyczno-ruchowe oraz wszystkich chęt-
nych do nauki gry na dowolnie wybranym 
instrumencie. 

Tel. 58 622 73 51, kom. 507 428 136.

Ognisko muzyczne

Zespół Szkół Specjalnych nr 17 (ul. Wi-
tomińska 25/27) zaprasza 23 listopada w 
godz. 10.00-13.30 na obchody Jubileuszu 
70-lecia pierwszej w Gdyni Szkoły Podsta-
wowej Specjalnej nr 24, które odbędą się 
w siedzibie szkoły.

Szczegółowe informacje na stronie zss17.
org lub pod nr tel. 58 620 72 25.

Szkoła na Witomińskiej 
ma swoje świętoAmerykańska Szkoła Podstawowa w 

Gdyni oraz szkoły z Grecji, Portugalii i 
Hiszpanii uczestniczą w projekcie Era-
smus+ „Poczuj swoje miasto, posmakuj 
jego zabytków”, którego główną ideą 
jest poznanie dziedzictwa kulturowego 
europejskich miast nadmorskich (w tym 
oczywiście Gdyni) za pomocą pięciu zmy-
słów: smaku, wzroku, dotyku, dźwięku i 
zapachu.

Szkoła zaprasza członków gdyńskiej spo

łeczności do podjęcia inicjatywy stworzenia 
unikalnego i charakterystycznego logo, które 
będzie jednocześnie bezpośrednio odwoły
wało się do kluczowych aspektów projektu, 
takich jak: ludzkie zmysły, dziedzictwo 
kulturowe, miasta nadmorskie, przeszłość 
i przyszłość Europy.

Organizatorzy czekają na projekty do 3 
grudnia 2018 r. Więcej informacji na stronie 
http://szkolaamerykanska.pl/pl/aktualnosci/
340-erasmus-konkurs.html.

Zespół Szkół Administracyjno-Ekono-
micznych rozpoczął realizację kolejnego 
europejskiego projektu Erasmus+.

Działania projektu “Entrepreneurship as 
the key to success” będą realizowane w la
tach 2018-2020 przez sześć szkół z Hisz
panii, Niemiec, Włoch, Rumunii i Bułgarii, 
którego gdyńska szkoła będzie głównym 
koordynatorem.

Celem działań projektowych będzie 
kształtowanie postaw przedsiębiorczych 
młodzieży  oraz zdobycie przez nią wiedzy 
dotyczącej założenia i prowadzenia własnej 
firmy. Wykorzystamy grę symulacyjną oraz 
najnowszą metodę „Design thinking” projek
towania biznesplanu.

Uczestnicy projektu poznają skuteczne 
metody ubiegania się o pracę oraz zagad
nienia związane z doradztwem zawodowym. 
Przygotujemy uczniów do wejścia na euro
pejski rynek pracy.

Działania projektowe pozwolą na  rozwój 
innowacyjności, kreatywności i przedsiębior
czości oraz kształtować postawy społeczne 
wśród uczestników szkół partnerskich.

W terminie 19-23.11.2018 roku odbędzie 
się pierwsze spotkanie partnerskie w Gdyni 
na które przybędzie 36 przedstawicieli szkół 
zagranicznych. Tematem przewodnim spo
tkania uczniów i nauczycieli  będzie „Jak 
być przedsiębiorczym?”. To jedno z wielu 
działań, które będzie realizowane przez 

szkołę w ramach „Światowego Tygodnia 
Przedsiębiorczości”.  

Co roku odbędą się trzy spotkania w każ
dym z krajów partnerskich, których tematy 
przewodnie będą dotyczyć zagadnień przed
siębiorczych: „Być przedsiębiorcą” – Hiszpa
nia, „Działalność marketingowa” – Włochy,  
„Zarządzanie przedsiębiorstwem” – Niem
cy, „Konsument i jego prawa” – Bułgaria, 
„Przedsiębiorca i konsument w ekologicznej 
Europie” – Rumunia. 

Uczestnicy otrzymają międzynarodowe 
certyfikaty Europass Mobility potwierdzają
ce ich udział w projekcie oraz zwiększą ich 
szanse na europejskim rynku pracy.

Przedsiębiorczy Ekonomik

Szkoła Podstawowa nr 12 wraz z 
pięcioma szkołami z Chorwacji, Grecji, 
Holandii, Włoch i Litwy, bierze udział w 
realizacji projektu edukacyjnego Era-
smus+, Akcja 2 – partnerstwa strategicz-
ne na rzecz edukacji szkolnej pod hasłem 
„Powstrzymaj zmianę klimatu – razem 
Europa osiągnie więcej”. 

W dniach 22-26 października delegacja 
uczniów i nauczycieli z gdyńskiej szkoły 
brała udział w inauguracyjnym spotkaniu 
szkół partnerskich w greckiej miejscowości 
Cholargos pod Atenami. Wszyscy uczestnicy 
wzięli udział w lekcjach na temat zmian kli
matycznych, warsztatach, wycieczkach oraz 
wspólnie przygotowanym przedstawieniu pt. 

„Świat jest chory”. Jedną z największych 
atrakcji było spotkanie z profesorem Chri-
stosem Zerefosem, zdobywcą Pokojowej 
Nagrody Nobla w 2007 roku.

Uczniowie mieszkali w domach greckich 
rodzin, z którymi zaprzyjaźnili się i utrzy
mują ścisły kontakt. Dzięki wyjazdom do 
szkół partnerskich, które odbywać się będą 
w kolejnych dwóch latach, takich przyjaźni 
z kolejnymi uczestnikami programu zawią
że się więcej. Szkoła z Witomina podejmie 
gości z pięciu krajów jesienią 2019 r. Zaan
gażowanie uczniów i nauczycieli gwarantuje 
owocną współpracę i realizację zadań zwią
zanych z poważnym problemem, jakim jest 
zmiana klimatu.

Erasmus+ w Szkole Podstawowej nr 12

Wyraź się poprzez twórczość!

Szkoła Podstawowa nr 51 (wspólnie z 
Pomorską Fundacją Filmową) zapraszają 
uczniów szkół podstawowych i oddziałów 
gimnazjalnych z całego kraju do udziału 
w V Ogólnopolskim Festiwalu Filmów 
Uczniowskich „Młode Albatrosy 2019”.

Filmy zgłoszone do przeglądu powinny 
spełniać następujące warunki: gatunek (np. 
fabuła, dokument, animacja, eksperyment), 
dowolny, czas trwania filmów do 10 minut, 
zapisane w formacie.mp4, płyty powinny 

być czytelnie opisane i zawierać: tytuł, imię 
i nazwisko reżysera, czas projekcji.

Wypełnione karty zgłoszenia i zrealizo
wane filmy (2 kopie na nośnikach CD/DVD) 
należy przesyłać na adres organizatora 
(Szkoła Podstawowa nr 51, ul. Słowackie
go 53, 81-392 Gdynia) z dopiskiem „Młode 
Albatrosy 2019” do 17 maja 2019 r.

Szczegóły są dostępne pod linkiem: http://
www.gim11gdynia.pl/index.php/mlode-al
batrosy/edycja-2019.

Trwa konkurs „Młode Albatrosy” 2019

Kaszubskie Forum Kultury (al. Marsz. 
Piłsudskiego 18) zaprasza na lekcje języ-
ka kaszubskiego w poniedziałki o godz. 
18.00. 

Placówka zapewnia materiały dydak
tyczne.  

Wstęp bezpłatny.

Ucz się kaszubskiego

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 1 

(ul. Morska 79) 
zatrudni konserwatora w pełnym wymia-
rze czasu pracy na zastępstwo. 
CV należy złożyć w sekretariacie szkoły (ul. 
Morska 79) lub przesłać na adres: ckziu1@
ckziu1.gdynia.pl.
Szczegóły pod nr. tel. 58 621 68 91.
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DZIELNICE W RATUSZU
Rada Dzielnicy Babie Doły, ul. Zielo-

na 53, budynek SP nr 28, e-mail: rada.
babiedoły@gdy nia.pl, tel. 58 665 84 14. 

Biuro Rady czynne jest w poniedziałki 
w godz. 15.00- 19.00, w środy i czwartki 
w godz. 10.00-15.00. W 1. poniedziałek 
miesiąca w godz. 18.00-19.00 dyżury peł
nią radni dzielnicy, funkcjonariusz Policji i 
Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Cisowa ZS nr 9 ul. 

Chylońska 227 e-mail rada,cisowa@ 
gdynia pl, tel.58 664 35 51. 

Biuro Rady czynne w środy i czwartki w 
godz.12-19.00. Dyżury radnych w czwartki 
w godz. 17.00-18.00.W trzeci czwartek 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Chwarzno-Wiczlino, 

SP nr 48, ul. Jowisza 60, e-mail: rada.
chwarzno@gdynia.pl, tel. 58 621 40 29. 
Strona www.chwarznowicz lino.pl. 

Czynne we wtorki, środy i czwartki od 
godz. 15.30-20.00. W każdą środę dyżur 
radnego dzielnicy w godz. 17.00-18.00. 
Dyżur Rewirowej Straży Miej skiej w ostatnią 
środę miesiąca w godz. 18.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Chylonia, ul. Morska 

192 (bu dynek SP nr 10), tel. 58 663 63 18, 
e-mail: rada. chylonia@gdynia.pl. 

Radni dzielnicy dyżurują w środy w godz. 
17.00-18.00. W pierwszą i trzecią środę 
miesiąca w godz. 17.00-18.00 dyżurują 
funkcjonariusze Straży Miejskiej i Policji. 
W każdą środę w godz. 15.30-18.00 dyżu
ruje radca prawny udzielający bezpłatnych 
porad.

***
Rada Dzielnicy Dąbrowa (ul. Wicz-

lińska 33, budynek Zespołu Wczesnej 
Edukacji nr 1), tel. 58 629 85 66, e-mail: 
rada.dabrowa@gdynia.pl. Strona www.
radadabrowa.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
8.00-12.00, w środy w godz. 8.00-15.00 i 
czwartki w godz. 8.00-11.00. Dyżur zarządu 
po umówieniu tel. lub mailowym, w godz. 
popołudniowych lub w weekend. W środę 
21 listopada w godz. 18.00-19.00 w biurze 
rady dzielnicy dyżur będzie pełnić Lecho-
sław Dzierżak, radny miasta. 

***
Rada Dzielnicy Działki Leśne, ul. Wi-

tomińska 8, e-mail: rada.dzialkilesne@
gdynia.pl, tel. 58 661 64 78. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
11.00-17.00, wtorki w godz. 10.00-14.00 i 
w środy w godz. 15.00-19.00.

***
Rada Dzielnicy Grabówek, ul. Grabo-

wo 12 (SP nr 17), tel. 58 621 83 37. Stro-
na www.gdynia-grabowek.info, e-mail: 
rada.grabowek@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne w poniedziałki w 
godz. 14.30- 18.00, środy, piątki w godz. 
10.00-13.30, czwartki w godz. 15.30-19.00. 
Dyżury radnych w czwartki w godz. 17.00-
18.00: 22.11 – Mariusz Hybiak, 29.11 – 
Janina Wasylka. W 2. czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00 dyżurują funkcjonariu
sze Straży Miejskiej i Policji.

***
Rada Dzielnicy Kamienna Góra, al. 

Marsz. Piłsudskiego 18b, e-mail: rada.
kamiennagora@ gdynia.pl, tel. 58 621 68 

80. Strona www.gdynia-kamiennagora.
info oraz www.facebook.com/ RadaKa-
miennaGora. 

Biuro  czynne w pon iedz ia łk i  w 
godz.12.00-19.00, wtorki w godz.15.00-
19.00, w czwartki w godz. 11.30-14.30. 
Tadeusz Kurecki dyżuruje pod nr tel. 694 
318 826. Rewirowa Straży Miejskiej dyżu
ruje pod nr. tel. 661 600 572, a dziel nicowy 
pod nr. tel. 691 420 568.

***
Rada Dzielnicy Karwiny, ul. Staffa 

10 (bu dynek Zespołu Szkolno-Przed-
szkolnego nr 2), tel. 58 629 24 13, e-mail 
rada.karwiny@gdynia. pl. Strona www.
karwiny.miasto.gdynia.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
16.00-20.00, środy i czwartki w godz. 
9.00-14.00. Dyżury radnych w poniedziałki 
w godzinach 18.00-19.00. W pierwszy po
niedziałek miesiąca w godz. 18.00 - 19.00 
dyżuruje Straż Miejska.

***
Rada Dzielnicy Leszczynki, ul. Mor-

ska 186, tel. 58 663 73 47, e-mail: rada.
leszczynki@gdynia.pl. Strona www.
leszczynki.miasto.gdynia.pl. 

Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
8.30-13.30, wtorek w godz. 13.00-17.00, 
środa w godz. 8.30-13.30. Dyżury radnych 
dzielnicy w każdy drugi czwartek miesiąca 
w godz. 17.00-18.00: 22.11 – Krystyna 
Kaczmarowska, 6.12 – Teodozja Janki, 
20.12 – Alicja Bańko. W 3. czwartek m-ca 
w godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią funkcjo
nariusze Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Mały Kack, ul. Halic-

ka 8 (bu dynek SP nr 13), e-mail: rada.
malykack@gdynia. pl, tel. 58 664 62 70. 
Strona internetowa: www.malykack.
miasto.gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne w poniedziałki i środy 
w godz. 10.00-17.00.

***
Rada Dzielnicy Obłuże, ul. Podgórska 

14 (budynek RSM), e-mail: rada.obluze@
gdynia. pl, tel. 58 665 50 00. 

Biuro Rady czynne w ponie działki w 
godz. 16.00-20.00 oraz w środy i czwartki w 
godz. 9.00-14.00. Radni dzielnicy dyżurują 
w poniedziałki w godz. 18.00-19.00.

***
Rada  Dz ie ln icy  Oksywie ,  u l . 

Godebskiego 8 (SP nr 33), e-mail: rada.
oksywie@gdynia.pl, tel. 58 625 32 95. 
Strona: www.oksywie.miasto. gdynia.pl. 

Biuro czynne: poniedziałek w godz. 
14.00-18.00, wtorek, środa w godz. 9.00-
13.00, dyżury radnych dzielnicy w ponie
działki w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Orłowo, ul. Orłowska 

27 (budynek SP nr 8), tel. 58 664 92 75, 
e-mail: rada.orlowo@gdynia.pl, strona 
internetowa: www.gdynia-orlowo.info 
i www.facebook.com/ radadzielnicy-
orlowo. 

Biuro Rady czynne: wtorki i czwartki 
w godz. 8.00-15.00.

***
Rada Dzielnicy Pogórze, ul. Poręb-

skiego 21 (budynek Szkoły Podstawowej 
nr 43), tel. 58 665 70 64, e-mail: rada.
pogorze@gdynia.pl. 

Dyżury radnych dzielnicy w każdy czwar
tek w godz. 17.00-18.00. Dyżury funkcjona-

riuszy Straży Miejskiej i Policji – co drugi 
czwartek godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Pustki Cisowskie-

Demptowo, ul. Czeremchowa 1, tel. 
58 664 56 21, e-mail: rada.pustkicis@
gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne w poniedziałki i śro
dy w godz. 11.00-18.00. W każdą środę w 
godz. 17.00-18.00 dyżur pełnią radni dziel-
nicy: 21.11 – Jakub Osiński, 28.11 – Iwona 
Broda, 5.12 – Grażyna Czerwińska, 12.12 
– Elżbieta Daszke, 19.12 – Katarzyna 
Data-Złoch. W II środę miesiąca w godz. 
17.00-18.00 dyżur Policji i Straży Miejskiej.

***
Rada Dzielnicy Redłowo, ul. Cylkow-

skiego 5, tel. 58 622 46 74, e-mail: rada.
redlowo@gdynia.pl. 

Biuro Rady jest czynne w poniedziałki 
w godz. 13.00-18.00, środy w godz. 10.00-
15.00, czwartki w godz. 10.00-14.00. Dy
żury zarządu w 1. poniedziałek miesiąca. 
Dyżury radnych: 19.11 i 17.12 – Norbert 
Kalwasiński.

***
Rada Dzielnicy Śródmieście, ul. Jana 

z Kolna 5 (budynek SP nr 21), tel. 58 661 
90 68, e-mail: rada.srodmiescie@gdynia.
pl. Strona www.srod miescie.miasto.
gdynia.pl oraz www.facebook.com/Gdy-
nia-Rada-Dzielnicy-Śródmieście. 

Biuro Rady czynne we wtorki  w 
godz.15.00-18.00, środy w godz.10.00-
14.00, czwartki w godz. 11.00-18.00. Dyżury 
radnych we wtorki w godz. 17.00-18.00. 
Strażnicy miejscy i dzielnicowy dyżurują w 
1. i 2. wtorek miesiąca w godz. 17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Wielki Kack, ul. 

Starodwor cowa 36 (budynek SP nr 20) 
tel. 58 629 44 03, e-mail: rada.wielki-
kack@gdynia.pl. Strona www.gdynia
-wielkikack.info. 

Nowe godziny pracy biura: wtorek: 
10.00-18.00, środa 8.00-14.00. Radni 
dzielnicy dyżurują w każdy wtorek w godz. 
17.00-18.00, radny miasta Stanisław 
Borski w ostatni wtorek miesiąca w godz. 
17.00-18.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Leśniczów-

ka, ul. Stawna 4/6 (budynek SP nr 12), tel. 
58 624 75 55, e-mail: rada.wit.lesniczow-
ka@gdynia.pl. 

Czynne we wtorki i czwartki w godz. 
16.00-19.00 oraz ponie działki i środy w 
godz. 10.00-14.00.

***
Rada Dzielnicy Witomino-Radiosta-

cja, ul. Nar cyzowa 6 (budynek I ALO), 
tel. 58 624 66 87, e-mail: rada.wit.radio-
stacja@gdynia.pl. 

Biuro czynne w poniedziałki w godz. 
9.00-13.00, wtorki w godz. 14.00-18.00 oraz 
środy w godz. 12.00-16.00.

***
Rada Dzielnicy Wzgórze św. Maksy-

miliana, ul. Legionów 67 (Przychodnia 
Zdrowia, pokój nr 5), tel. 58 620 87 69, 
e-mail: rada.wzgorze@gdynia.pl. 

Biuro Rady czynne we wtorki i czwartki 
w godz. 13.00-20.00. Dyżury radnych 
dzielnicy odbywają się we wtorki w godz. 
17.30-18.30.
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Zawodnicy sekcji pływackiej KS Delfin 
z sukcesami wzięli udział w Ogólnopol-
skich Zawodach Pływackich w Toruniu.

Adam Zdybel został najlepszym zawod
nikiem w kategorii 13-latków, zwyciężając na 
dystansach 100 i 400 m stylem dowolnym. 
Stefania Kołodziejska również była dwu
krotnie najlepsza na 100 m stylem dowolnym 
i motylkowym. Wyniki, jakie uzyskała, po
zwoliły jej na zajęcie 2. miejsca w klasyfikacji 
generalnej.

Emila Tofil zajęła 3. miejsce na 400 m 
stylem dowolnym, natomiast Zosia Brode-
wicz zdobyła brąz na 100 m stylem klasycz
nym. Na podium stanął również najmłodszy 
Patryk Jończyk, który zajął 2. miejsce na 50 
m stylem dowolnym i grzbietowym.

Szkolenie pływaków KS Delfin jest współ
finansowane przez miasto Gdynia.

Zawodnicy trenują na pływalni przy SP 
40 w Gdyni.

Gratulujemy.

Pływacy Delfina najlepsi w Toruniu

11 listopada mieszkańcy Gdyni przeszli 
w Paradzie Niepodległości, by uczcić 
stulecie powrotu Polski na mapę Europy. 
Wzięli w niej udział również pomorscy 
żeglarze.

Od 2014 roku żeglarze pomorskich 
klubów żeglarskich pod przewodnictwem 
Pomorskiego Związku Żeglarskiego biorą 
udział w gdyńskiej Paradzie Niepodległości. 

Ulicami Gdyni od dworca do reprezentacyj
nego skweru Kościuszki, na którym w tym 
roku stanął pomnik Polski Morskiej, przeszło 
blisko stu żeglarzy.

Udział w Paradzie Niepodległości był 
zwieńczeniem całego roku wydarzeń mają
cych uczcić setną rocznicę powrotu Polski 
na mapę Europy, w które zaangażowany był 
Pomorski Związek Żeglarski.

Pomorscy żeglarze świętowali w Gdyni

Bieg Niepodległości z PKO Bankiem 
Polskim był ostatnią odsłoną gdyńskiego 
cyklu w tym roku.

Na 10-kilometrową trasę, doskonale zna
ną z poprzednich lat (wiodącą m.in. przez 
aleję Jana Pawła II, ulice: Waszyngtona, 
Wiśniewskiego, Wendy, Świętojańską i 
Bulwar Nadmorski), wybiegło 4 473 uczest
ników. Równych w rywalizacji mężczyzn nie 
miał sobie Andrzej Rogiewicz. Zawodnik z 
Grudziądza prowadził od początku biegu i 
samotnie wpadł na metę w czasie 31:14. Za 
jego plecami znaleźli się Mateusz Niemczyk 
(31:29) oraz Adam Głogowski (31:31), który 
do ostatnich metrów walczył o miejsce na 
podium z Piotrem Mielewczykiem.

Wśród pań triumfowała specjalistka od 
triathlonu Marta Łagownik (35:01), druga 
była Dominika Nowakowska (35:47), a trze
cia reprezentantka gospodarzy Magdalena 

Dias (35:56). Szczegółowe wyniki znajdują 
się na www.grandprixgdyni.pl.

Wyjątkowa, bo setna rocznica odzyskania 
przez Polskę niepodległości została w Gdyni 
uczczona z wielką pompą. Minutę przed 
startem Biegu Głównego uczestnicy chó
ralnie odśpiewali Mazurka Dąbrowskiego, a 
podczas startu stworzyli największą, żywą, 
biało-czerwoną flagę w północnej Polsce.

– Uczestnictwo w Biegu Niepodległo-
ści z PKO Bankiem Polskim stało się dla 
mieszkańców całego Pomorza tradycją 
porównywalną z jedzeniem rogali świętomar-
cińskich. To wspaniała manifestacja miłości 
do ojczyzny oraz sportu, pełna radości oraz 
uśmiechu – mówi dyrektor Gdyńskiego Cen
trum Sportu Marek Łucyk.

Za linią mety na wszystkich czekały medal 
zdobiony trójwymiarową makietą domu wójta 
Radtkego. Z kolei na „krążkach”, które trafiły 

do uczestników Biegu Malucha, można było 
dostrzec holownik. Najmłodsi, równie chęt
nie jak po medale, zgłaszali się do punktu 
malowania twarzy. Tego dnia biało-czerwone 
barwy na policzkach nikogo na skwerze 
Kościuszki nie dziwiły.

Podczas Biegu Głównego prowadzona 
była akcja charytatywna na rzecz chorego 
na glejaka mózgu 41-letniego Artura, który 
dzięki uczestnikom Biegu Niepodległości z 
PKO Bankiem Polskim otrzyma pomoc. 

PKO Grand Prix Gdyni powróci w przy
szłym roku. Znamy już terminy wszystkich 
startów: Bieg Urodzinowy odbędzie się w 
dniach 16-17 lutego, Bieg Europejski 12 
maja, Nocny Bieg Świętojański w nocy z 
28 na 29 czerwca, a Bieg Niepodległości 
tradycyjnie 11 listopada.

Zapisy do przyszłorocznego cyklu ruszą 
na początku 2019 roku. 

Bieg Niepodległości – cd.

Niespełna pięćdziesiąt dni zostało do 
końca elektronicznej rejestracji zgłoszeń 
do Programu Wolontariatu Mistrzostw 
Świata FIFA U-20 Polska 2019, które na 
przełomie maja i czerwca przyszłego roku 
rozegrane zostaną na boiskach sześciu 
polskich miast. Osoby, które chciałyby 
aktywnie wesprzeć Polski Związek Piłki 
Nożnej w organizacji turnieju, mają czas 
na przesyłanie swoich zgłoszeń do 31 
grudnia 2018 roku włącznie. Projekt dla 
wolontariuszy realizowany jest w ramach 
Programu Wolontariatu PZPN.

Największa futbolowa impreza 2019 roku 
rozpocznie się 23 maja wraz z pierwszym 

gwizdkiem sędziego na stadionie w Łodzi 
przy ulicy Piłsudskiego 138. W kolejnych 
dniach najlepsi młodzi piłkarze z całego 
świata przystąpią do rywalizacji w Bielsku
-Białej, Bydgoszczy, Gdyni, Lublinie i w 
Tychach. Zwycięzców turnieju wyłoni wielki 
finał zaplanowany na 15 czerwca.

Zgłoszenia można składać poprzez ofi
cjalną stronę wolontariatu Mistrzostw Świata 
FIFA U-20 Polska 2019 www.laczynaspilka.
pl/wolontariat. Tam również znaleźć można 
więcej szczegółowych informacji, w tym 
harmonogram programu, opisy stanowisk 
wolontariuszy wraz z zakresem wykonywa
nych zadań oraz odpowiedzi na najczęściej 

zadawane pytania.
Projekt Wolontariatu PZPN stwarza także 

możliwość pomocy w organizacji meczów 
Reprezentacji Polski, konferencji oraz innych 
wydarzeń Polskiego Związku Piłki Nożnej. 
Ochotnicy mają również szansę współtwo
rzyć finały wojewódzkie oraz finał ogólnopol
ski turnieju „Z Podwórka na Stadion o Puchar 
Tymbarku”. W ramach wolontariatu stałego 
wolontariusze – asystenci trenerów mogą 
doskonalić swoje kompetencje trenerskie w 
ramach Akademii Młodych Orłów, a przyszli 
dziennikarze sportowi szlifować swoje pióro 
pełniąc funkcję korespondenta “Piłka dla 
wszystkich”.

Trwa rekrutacja na wolontariat Mistrzostw Świata FIFA U-20

100 litrów na 100 lat niepodległości
Urzędnicy podjęli wyzwanie. Zamierza-

li oddać honorowo co najmniej 100 litrów 
krwi w roku setnej rocznicy odzyskania 
przez Polskę niepodległości. Udało się i 
to ze sporym zapasem. Zebraliśmy już 
ponad 225 litrów krwi. Posłuży ona do 
ratowania zdrowia i życia w pomorskich 
szpitalach.

Klub Honorowych Dawców Krwi przy 
Urzędzie Miasta Gdyni działa od 2010 
roku. Na jego zaproszenie ambulans do 
poboru krwi staje na placu Wolnej Polski, 
przy al. Marsz. Piłsudskiego, kilkanaście 
razy w roku. Urzędnicy chętnie też udają 
się do oddziału terenowego Regionalnego 

Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w 
Redłowie. Wśród krwiodawców z gdyńskie
go magistratu narodził się pomysł akcji „100 
litrów na 100-lecie niepodległości”.

Do wzięcia udziału w akcjach honoro
wego krwiodawstwa przy Urzędzie Miasta 
Gdyni zapraszani są wszyscy mieszkańcy 
miasta i turyści. Jedna donacja krwi to 450 
ml. Ilość ta może uratować życie trzem oso
bom. Samo oddanie trwa kilkanaście minut.

Krwiobus przed Urząd Miasta podjedzie 
w bieżącym roku jeszcze 29 listopada i 6 
grudnia. Rejestracja dawców w godzinach 
9.00-13.00.

Przerwa pomiędzy oddawaniem krwi 

pełnej musi wynosić minimum 8 tygodni. Ko
biety mogą oddawać krew pełną maksymal
nie 4 razy w roku, mężczyźni 6. Minimalna 
waga dawcy to 50 kg, wiek: 18-60 lat. Przed 
oddaniem krwi należy nawodnić organizm i 
zjeść lekkie śniadanie, nie wolno przycho
dzić na czczo. Na dwie godziny przed nie 
wolno palić tytoniu, i przez poprzedzającą 
dobę wstrzymać się od spożywania alkoholu.

W dniach 22-26 listopada obchodzone 
są Dni Honorowego Krwiodawstwa. Jest 
to święto wszystkich krwiodawców. W tych 
dniach nagrodzone zostaną osoby, które 
oddały honorowo najwięcej litrów krwi.

Zapisy sportowe

Rada Dzielnicy Dąbrowa zaprasza 17 
listopada na imprezę biegową dla dzieci, 
młodzieży i dorosłych. 

Zapisy na www.puchargdyni.pl lub w dniu 
wydarzenia w biurze zawodów w SP nr 47 
(ul. Nagietkowa 73) od godz. 9.00, do 15 
minut przed każdą wyznaczoną godziną star
tu danej kategorii wiekowej. Dla dorosłych 
odbędzie się Bieg Coopera. Przygotowano 
również wyścig dla osób poruszających się 
na wózkach inwalidzkich. Start od godz. 
10.00. Wydarzenie odbywa się w ramach 
cyklu Puchar Gdyni. 

Udział bezpłatny.

Puchar Gdyni

Klub Kats Alpat Gdynia zaprasza dziew
częta i chłopców ze szkół podstawowych 
oraz starszą młodzież na treningi piłki siat
kowej. Zapisy w soboty o godz. 9.00 w SP 
nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl.
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Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się przy pokoju 422, na IV piętrze w 
budynku Urzędu Miasta Gdyni  przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 8263/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni - nieruchomości gruntowej położonej 
w Gdyni przy ul. Palmowej, o powierzchni 185 m2, obejmującej część działki nr 410 obręb 0010 
Chylonia, dla której  prowadzona  jest   księga  wieczysta  KW GD1Y/00017304/1,  przeznaczonej 
do wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym na czas oznaczony 3 lata  z przeznaczeniem  na 
działkę przydomową. 
Wykaz został wywieszony na tablicy na okres 21 dni tj. od 13.11.2018 r. do 4.12.2018 r.  

Szkoła Podstawowa nr 48 
(ul. Jowisza 60)

zatrudni sprzątaczkę na 3/4 etatu. Praca 
od poniedziałku do piątku w godz. 15.30-
21.30. CV należy złożyć u kierownika admi
nistracyjnego lub przesłać na adres e-mail: 
sekretariat@sp48.pl. 
Szczegóły pod nr tel. 507 203 102.

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń 
obok pok. 340 na III piętrze Urzędu Miasta 
Gdyni (al. Marsz. Piłsudskiego 52/54) wyka
zu stanowiącego załącznik do Zarządzenia 
nr 8601/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni 
z 29.10.2018 r. nieruchomości położonej przy 
ul. Powstań Chłopskich 10 o łącznej pow. 
53m², obejmującej działki nr 1683 oraz nr 
1687 obręb 0025 Redłowo, przeznaczonej do 
wydzierżawienia na czas oznaczony – 3 lata, 
na działkę przydomową. Wykazy wywieszo
no na okres 21 dni tj. 5-26.11.2018 r.

Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 11 
zatrudni pracownika obsługi na stanowisku sprzątaczki w wymiarze 1/2 etatu, praca w godzi
nach popołudniowych 15.00-19.00. CV można składać w sekretariacie szkoły w godz. 8.00-16.00, 
ul. Wrocławska 52 lub na adres e-mailowy: sekretariat@sp11.edu.gdynia.pl, tel. 58 664 69 05.

Dyrektor Centrum Kształcenia 
Zawodowego i Ustawicznego nr 2 

(ul. Dąbka 207) 
pilnie zatrudni nauczyciela matematyki 
w wymiarze 6 godzin. Tel. 58 622 26 24.

Ogłoszenie Prezydenta Miasta Gdyni
o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Grabówek 
w Gdyni, rejon ulic Morskiej, Komandorskiej i Kapitańskiej.
Na podstawie art. 17 pkt 9 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 1945), art. 39 
oraz 54 ust. 3 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie śro
dowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1405 z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta Gdyni nr XLV/951/14 
z dnia 27 sierpnia 2014 r. zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego części dzielnicy Grabówek w Gdyni, rejon ulic Morskiej, Kapitańskiej, Komandorskiej 
obejmującego obszar, którego granice przebiegają: od zachodu – wzdłuż ul. Hozjusza i ul. M. Mireckiego, od północnego wschodu – wzdłuż ul. 
Morskiej, następnie skręca na północ obejmując część terenów kolejowych, do wysokości ul. Warszawskiej, od południowego zachodu – wzdłuż ul. 
H. Kołłątaja, omijając teren Morskiego Instytutu Rybackiego (obejmując działkę nr 211), następnie wzdłuż terenów leśnych, obejmując pas lasu o sze
rokości ok. 30 m, dalej wzdłuż granicy terenu zamkniętego przy ul. M. Curie-Skłodowskiej, wraz z prognozą oddziaływania na środowisko, w dniach 
od 26.11.2018 r. do 16.12.2018 r., w Gdynia InfoBox OBSERWATORIUM ZMIAN, ul. Świętojańska 30, w godzinach jego otwarcia. Z projektem planu 
można również zapoznać się i uzyskać szczegółowe informacje w Biurze Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni, ul. Tadeusza Wendy 7/9 od 
poniedziałku do piątku w godz. 8.00-16.00 oraz na stronie internetowej www.gdynia.pl/plany.
Dyskusja publiczna nad przyjętymi w projekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie się 10.12.2018 r. o godz. 17.00, w stołówce Szkoły 
Podstawowej nr 17 w Gdyni, przy ul. Grabowo 12.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy, każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwagi. 
Uwagi należy składać do Prezydenta Miasta Gdyni w formie pisemnej, na adres Biura Planowania Przestrzennego Miasta Gdyni ul. Tadeusza Wendy 
7/9, 81-341 Gdynia, wraz z podaniem imienia i nazwiska (lub nazwy jednostki organizacyjnej), adresu składającego uwagę i oznaczenia nierucho
mości, której uwaga dotyczy – w nieprzekraczalnym terminie do 2.01.2019 r. 

Prezydent Miasta Gdyni oraz Powia-
towy Inspektor Nadzoru Budowlanego 
przypominają wszystkim właścicielom 
i zarządcom nieruchomości, że zgodnie 
ze znowelizowanym prawem budowla-
nym do 31 maja i 30 listopada każdego 
roku, właściciele i zarządcy budynków 
o powierzchni zabudowy przekracza-
jącej 2000 m² oraz innych obiektów 
budowlanych o powierzchni dachu 
przekraczającej 1000 m², mają obowiązek 
zapewnienia przeprowadzenia okresowej 
kontroli w zakresie sprawdzenia stanu 
technicznego. 

Sprawdzeniu podlega stan techniczny 
budynku w zakresie elementów budynku, 
budowli i instalacji narażonych na szko
dliwe wpływy atmosferyczne i niszczące 
działania czynników występujących podczas 
użytkowania obiektu, instalacji i urządzeń 
służących ochronie środowiska, instalacji 
gazowych oraz przewodów dymowych, 
spalinowych i wentylacyjnych.

Kontrole okresowe powinny wykonywać – 

na zlecenie właściciela lub zarządcy – osoby 
posiadające właściwe kwalifikacje, czyli legi
tymujące się uprawnieniami budowlanymi  w 
odpowiedniej specjalności. Kontrolę przewo
dów kominowych: dymowych, spalinowych 
i wentylacyjnych mogą wykonywać również 
osoby posiadające kwalifikacje mistrza w 
rzemiośle kominiarskim. 

Osoba dokonująca kontroli jest obowią
zana bezzwłocznie pisemnie zawiadomić 
organ nadzoru budowlanego o przepro
wadzonej kontroli. Natomiast w przypadku 
stwierdzenia przez osobę przeprowadzającą 
kontrolę jakiegokolwiek zagrożenia życia, 
zdrowia lub bezpieczeństwa mienia lub 
środowiska, osoba ta ma obowiązek bez
zwłocznego przesłania kopii protokołu do 
organu nadzoru budowlanego. 

Właściciel, zarządca lub użytkownik 
powinien natychmiast usunąć uszkodzenia 
lub uzupełnić braki, które mogły spowo
dować zagrożenie życia lub zdrowia ludzi, 
bezpieczeństwa mienia lub środowiska, 
a w szczególności katastrofę budowlaną, 

pożar wybuch, porażenie prądem elektrycz
nym, albo zatrucie gazem.

Obowiązek zapewniania przeprowa
dzania kontroli stanu technicznego mają 
właściciele i zarządcy również w przypad
ku wystąpienia czynników zewnętrznych 
oddziaływujących na obiekt, takich jak: 
wstrząsy sejsmiczne, intensywne opady 
atmosferyczne, silne wiatry, mogących 
spowodować zagrożenie życia, zdrowia lub 
bezpieczeństwa mienia. 

Jednocześnie Powiatowy Inspektor Nad
zoru Budowlanego dla miasta na prawach 
powiatu w Gdyni informuje, że kto nie zapew
nia wykonania okresowej kontroli, podlega 
karze grzywny (zgodnie z art. 93 pkt 8 usta
wy – Prawo budowlane), a kto niewłaściwie 
utrzymuje i użytkuje obiekt budowlany lub 
nie zapewnia bezpieczeństwa użytkowania 
obiektu podlega karze grzywny nie mniejszej 
niż 100 stawek dziennych, karze ogranicze
nia albo pozbawienia wolności do roku (art. 
91a ustawy – Prawo budowlane).

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu wykazu nieruchomości położonej przy ul. Gen. Maczka zabudowanej 
garażami wybudowanymi ze środków własnych użytkowników, przeznaczonej do oddania w 
użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej na tablicy ogłoszeń znajdującej się na IV 
piętrze przy pokoju 428. Wykaz wywieszono na okres 21 dni: od 9.11.2018 r. do 30.11.2018 r. 

Unieważnienie otwartego konkursu ofert
Prezydent Miasta Gdyni Zarządzeniem Nr 8605/18/VII/R z 29.10.2018 r. unieważnia otwarty 
konkurs ofert na powierzenie realizacji zadania w zakresie pomocy społecznej pod nazwą: 
„Wzmacnianie współpracy podmiotów lokalnych w obszarze bezdomności w Gdyni”. 
Podstawą unieważnienia, jest okoliczność niespełnienia przez złożoną ofertę zachowania wa
runków i wymogów określonych w ogłoszeniu konkursowym. 

Przeglądy techniczne – jesienny i wiosenny obowiązek
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Ważne telefony

„Ratusz”, bezpłatny tygodnik informacyjny Rady i Prezydenta Miasta Gdyni. Wydawca: Referat Relacji z Mediami. 
Redakcja: al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, pokój 202.
Redaktor Naczelna: Małgorzata Omachel-Kwidzińska, e-mail: m.omachel@gdynia.pl, tel. 58 668 81 26, skład 
i redakcja: Karolina Szypelt, Agnieszka Wołowicz-Bińkowska, tel. 58 668 81 28, e-mail: ratusz@gdynia.pl, 
współpraca: Paweł Jałoszewski, Dorota Nelke, Michał Kowalski, Marta Jaszczerska, Magdalena Czernek.
„Ratusz” w nakładzie 28 000 egzemplarzy jest dostarczany w każdy piątek do 160 punktów w Gdyni. Jest również 
dostępny na stronie internetowej: www.gdynia.pl/Ratusz
Prenumeratę „Ratusza” w wersji elektronicznej można zamówić na stronie: www.gdynia.pl/prenumerata
Materiały do bieżącego numeru (w jak najprostszej formie graficznej) przyjmowane są pocztą elektroniczną wy-
łącznie do piątku poprzedzającego edycję. Uwaga! Rękopisów nie przyjmujemy. Redakcja zastrzega sobie prawo 
do skracania, redagowania nadesłanych tekstów oraz zmiany ich tytułów, a także zastrzega sobie prawo odmowy 
przyjęcia ogłoszenia.
Ze względu na brak miejsca prosimy o maksymalne skracanie podziękowań (do 500 znaków). Informujemy też,              
że nie publikujemy ogłoszeń komercyjnych, podziękowań dla władz miasta, polityków (radnych posłów, i senato-
rów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy do „Ratusza”, 
powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk:  Zakłady Graficzne im. J. Czyżewskiego w Tczewie.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu................58 626 26 26 
TELEFONY ALARMOWE

Centrum  Powiadamiania Ratunkowego .........................  112
Straż Pożarna .................................................................  998
z   tel.  stacjonarnego...................   58 660 22 00,  660 22 01
Policja ............................................................................  997
z  tel. kom. ..........................................................  58  662 12 22
Pogotowie Ratunkowe - tel.  alarmowy............................    999
....................................................... 58 660 88 11, 625 19 99
Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy NZOZ 
kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia Ratunkowego  
.......................................................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy ............................................  986
....................................... 58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ................................  998
Centrum  Koordynacji   Ratownictwa Wodnego .....601 100 100 
Dyżur  Stacji  Ratowniczej (al.  Jana  Pawła II 9)...........531  088  774
Straż Ochrony Kolei...........................................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie  -  ...................... 58 622 22 22
Miejski  Ośrodek Pomocy Społecznej  .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich  ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM ..........................  0 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla niepełnosprawnych .............  58 623 50 78
Dom hospicyjny  dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Podwójny Problem”.......................................  797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
SOS Franciszkańskie Duszpasterstwo Chorych 
i Niepełnosprawnych........................................ 607 234 397
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Klub Osiedlowy „Apteka”.............................  513 385 495
Ogólnopolska Akademia Walki z Rakiem  
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776    
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500
Teatr Muzyczny w Gdyni .................................  58 661 60 00
Teatr Miejski w Gdyni .......................................  58 660 59 46
Centrum Kultury................................................  58  664   73  77

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717  25 25  
Biuro poselskie Doroty Arciszewskiej................502 083 555
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 58 661 31 72
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Małgorzaty Zwiercan.............. 58 622 36 12
Biuro poselskie Jana Klawitera......................... 791 909 917
Biuro parlamentarne Tadeusza Aziewicza........ 58 661 85 84
Biuro poselskie Grzegorza Furgo...................... 58 554 17 12
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 58 661 31 72 
Solidarna Polska................................................601 610 799
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Polskie Stronnictwo Ludowe ...............................509 843 800
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453

Wiadomości turystyczne
Kluby turystyczne „Morski Niedź-

wiedź” oraz „Watra” przy Oddziale Mor-
skim PTTK zapraszają 24 listopada na 
wycieczkę po rycerskim Lęborku. 

Zbiórka o godz. 9.30 przy kasach bile
towych na Dworcu Gdynia Główna. Udział 
bezpłatny. Powrót po południu. 

***
Hufiec ZHP Gdynia zaprasza na kolejne 

spotkanie Gdyńskich Warsztatów Podróżni
czych „Wyjdź w Świat” 23 listopada w godz. 
18.00-20.00 na Sali Morskiej w Pomorskim 
Parku Naukowo-Technologicznym (al. Zwy
cięstwa 96/98). Spotkanie poprowadzi Piotr 
Trybalski – dziennikarz, fotograf, podróżnik, 
pisarz. Finalista i laureat konkursów fotogra

ficznych, m.in. Grand Press Photo, Wielki 
Konkurs National Geographic, Leica Street 
Photo, Outdoor Photographer of The Year, 
zdobył tytuł Travel Photographer of The 
Year 2014. Jest autorem książek, m.in. „Fo
tograf w podróży”, „Podróże z Adrenaliną”,  
“Ja, pustelnik. Biografia Piotra Pustelnika“, 
„Wszystko za K2. Ostatni atak lodowych 
wojowników”.

Prelegent w praktyczny sposób opowie o 
pracy nad swoimi najlepszymi reportażami, 
które powstawały w Norwegii, Turcji, Nepalu 
i Mali.

Wstęp wolny.
Projekt jest finansowany z budżetu 

miasta.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się obok pokoju 428, na IV piętrze, bu
dynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącznik 
do Zarządzenia nr 8637/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 6.11.2018 roku – nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni położonej przy ul. Polnej przeznaczonej do wydzier
żawienia na czas oznaczony do 3 lat o pow. ca 330 m², obejmującej część działek nr 563 oraz 
563 obręb 0029 Witomino- Leśniczówka, z przeznaczeniem na cele rolnicze-uprawy jednoroczne, 
bez prawa trwałego grodzenia. 
Wykaz został wywieszony na okres 21 dni tj. od 7.11.2018 r. do 27.11.2018r.   

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń, znajdującej się  obok pokoju 340, na III piętrze, 
budynku Urzędu Miasta Gdyni przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, wykazu stanowiącego załącz
nik do Zarządzenia nr 8638/18/VII/P Prezydenta Miasta Gdyni z 6.11.2018 roku nieruchomości 
położonej przy: ul. Przemysława o łącznej pow.  160 m²,  obejmującej części działek nr 2704, nr 
2710 oraz nr 2711 obręb 0022 Orłowo, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony - 3 
lata, na działkę przydomową.
Wykaz wywieszony jest na okres 21 dni tj. od 7.11.2018 r. do 28.11.2018 r. 

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu w budynku Urzędu Miasta Gdyni na tablicy ogłoszeń znajdującej się na 
III piętrze przy pok. 340, wykazu nieruchomości stanowiącego załącznik do Zarządzenia Prezy
denta Miasta Gdyni z 29.10.2018 r. nr 8602/18/VII/P w sprawie ustalenia wykazu nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej w Gdyni przy ul. Spokojnej 51 o pow. 16 m2, 
obejmującej część działki nr 3557, obręb 0019 Mały Kack, przeznaczonej do wydzierżawienia 
na czas oznaczony – 3 lata.
Wykazy wywieszone zostały na tablicy ogłoszeń na okres 21 dni tj. od 5.11.2018 r. do 26.11.2018 r.

8 grudnia odbędzie się na Karwinach 
rajd na orientację pt. „Mikołajkowy 
Kompas”. Na wszystkich aktywnych 
czeka magiczna atmosfera i niezwykły 
las. Wszyscy uczestnicy Mikołajkowego 
Rajdu startują bowiem w czerwonych 
czapkach.

Do wyboru aż pięć tras pieszych oraz jed
na trasa rowerowa. A na szlaku każdy będzie 
miał okazję spotkać Tajemniczego Gościa.

Dla wszystkich uczestników organizato
rzy szykują pakiety startowe, mikołajkowe 
czapki, unikatowe numery startowe, rajdowy 
bufet i nagrody. Losowane będą m.in. bilety 
na rejs do Szwecji na wiosenny „Kompas 
Wikingów”.

Imprezę objął honorowym patronatem 
Prezydent Miasta Gdyni Wojciech Szczu-
rek.

Informacje i zapisy: www.zkompasem.pl.

Mikołajkowy Kompas
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